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2 képes beszámoló

Közel hatezer  sütemény fogyott  el a XXI. alkalommal 
megrendezett hájastészta- és fánksütő versenyen.

Jelmezes farsangi bált rendeztek 
a kertbarátok szervezésében.

Az óvodai szülők bálján  az óvónők zenés,  
táncos  előadással lepték meg a közönségek.

A Sportbálon átadták "Az év sportolói" elismeréseket.

A Más kép író és olvasó találkozón Dragomán György  
József Attila-díjas íróval beszélgetett 
Huszárik Kata színművésznő.

Mucsi Zoltán, Scherer Péter és Katona László 
szereplésével mutatták be a Nézőművészeti 
főiskola című színdarabot a művelődési házban.
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Ami  az éléskamrából hiányzik
március   
6. péntek 14-18 óra
21. szombat
 
TERMELŐI  
PIAC  
a Hősök terén

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
művelődési ház
március 21.  
szombat
800-1300 óra  

Előzetes regisztráció nincs!

Szelektív szemétszállítás
március 13. és 27. péntek

Zöldhulladék-szállítás
Márciusban a zöldhulladék  
elszállítása szünetel..

Közvilágítási hibabejelentő 

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

Hallod, te szél!
 

allod, te szél, ne fújjál! Kiabált az apró kislány széttár karokkal az 
ég felé fordulva. Oda, felfelé kiáltotta sokszor, egymás után a kérést, mely 
kántálás végre inkább parancsnak tűnhetett a szélnek. De a szél nem 

akarta meghallani a kislányt, csak fújt tovább, egyre haragosabban. Ádázul fújt, nem 
törődve a tó tükrének tarajos hullámaival, sem a riadtan összebújó madárkákkal, 
a horgászok sem érdekelték, akik épphogy össze tudták kapkodni a felszerelésüket. 
A szél nem figyelt a kislányra, hiszen neki fontos dolga volt. Fújnia kellett. 

A kislány kitartóan állta a szelet a tó partján, karocskáit még mindig az égnek 
emelve szólongatta egyre, hagyja végre abba ezt a szörnyű tombolást, nincs miért 
ilyen haragosnak lennie, hiszen ő csak horgászni szeretne az édesapjával.  Apuka 
megpróbálta rábírni a kislányt, ne kérlelje tovább az időjárást, induljanak inkább haza, 
majd talán másik alkalommal nagyobb szerencséjük lesz. De a kislány megmakacsolta 
magát, így a hideg szélben várakozni kényszerült az apuka is. Nem tudni, mi lehet 
pontosan az oka, talán a kislány türelme, kitartása hathatta meg a szelet, amely 
egyszer csak lassulni kezdett, s néhány perc alatt halkan muzsikáló szellővé szelídült.

Akkor aztán mégiscsak be lehetett dobni a botokat, nézni a víz 
tükrén pislákoló halvány napsugarat, és bízni abban, hogy 
hamarosan megérkezik a langyos, szelíd tavasz.

Miklós Daniella

06-80-28-29-40
06-20-978-5611
06-30-978-5611
06-70-978-5611

E-mailen:
kozvilagitas@
elmuemasz.hu
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Február -án  XXI.  alkalommal 
rendezték meg a  hájastészta- és 
fánksütő versenyt, valamint a  VII. 
lekvárfőző versenyt  a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban. 

Február -én a  könyvtárban 
megrendezett KONTAKT klub-
ban Szabó Bernadett Pulitzer-
díjas fotográfussal  beszélgetett 
Mandur László.

Február -én rendezték meg 
a  Csömöri Nefelejcs Művészeti 
Óvoda szülői batyusbálját a műve-
lődési házban.

Lapzárta után
Február -én Szénási B. 
Viktória fotóiból nyílt kiállítás 
a művelődési házban.

Február -án a  kommunista 
diktatúrák áldozataira emlékeztek 
a Gloria Victis emlékhelyen.

Február . és március . között  
farsangi  imahetet tartottak az 
evangélikus imaházban.

Február -én Takács László 
Jövőnkben a  múlt című előadását 
hallgathatta meg a  közönség 
a könyvtárban.

Január -án a  malenkíj robot 
emléknapon a  római katolikus 
templomban Kovács György 
plébános celebrálásával német 
nyelvű emlékmisét, majd a német 
nemzetiségi önkormányzat szerve-
zésében megemlékezést tartottak. 
(24. oldal)

Január -án a Más kép író és olva-
só találkozón Dragomán György  
József Attila-díjas író, műfordító-
val beszélgetett a  Petőfi Sándor 
Művelődési Ház galériatermében 
Huszárik Kata színművésznő.

Január -én telt ház  mellett 
tekinthette meg a  közönség 
a  Nézőművészeti főiskola című 
színdarabot Mucsi Zoltán, 
Scherer Péter és  Katona 
László szereplésével a művelődé-
si házban.

Február -jén  jelmezes, farsangi 
bált tartott a  Turnovszky István 
Kertbarát Kör a  művelődési ház-
ban.

Február -én az önkormányzat 
egyeztetéseket  folytatott a  Laky 
bekötőút és az M0-s szervizút 
kereszteződésébe építendő körfor-
galom ügyében   a Magyar Közút 
Zrt.-vel.

Február -én sportbált tartottak 
a sportcsarnokban.
(26. oldal)

hírek, események

Települési  
krónika
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 Fejlesztések a nagyközségben 

Elkészült a  Csömöri 
Vendégház az Ady End-
re utcai korábbi orvosi 
rendelő helyén. A  közel 
harminc vendég fogadá-
sára alkalmas épületben 
kétszemélyes szobák, 
illetve négy- és hatszemé-
lyes apartmanok fogadják 
majd a látogatókat. Az önkormányzat által kialakított vendégház 
a település intézményeihez, egyházaihoz  érkező csoportok, tú-
rázók  elhelyezésére   idén tavasztól  nyújt majd megoldást, de 
később piaci alapon is bérelhetők lesznek a szobák.

Bővítik a csömöri iskolát. Az új, 16 tantermes iskola megépíté-
séről még tavaly novemberben döntött  a kormány. A fejlesztéssel 
kapcsolatban a  nagyközség intézményfejlesztéséről januárban 
a Dunakeszi Tankerületi Központ székhelyén egyeztető megbe-
szélést tartott Fábri István polgármester, Hajnal Gabriella, 
a  Klebelsberg Intézményfenntartó Központ országos elnöke 
és  Szabóné Forgács Gabriella  tankerületi vezető. Ezt kö-
vetően a hónap végén a BMSK Beruházási, Műszaki Fejlesztési, 
Sportüzemeltetési és Közbeszerzési Zrt. projektvezetőivel egyez-
tetett a csömöri iskolaépítésről  a  polgármester és a Dunakeszi 
tankerületi igazgató. A beruházás helyszínéül az önkormányzat 
által korábban erre a  célra megvásárolt sportközpont mögötti 
területet jelölték ki.A februári egyeztetésen pedig már a legfon-
tosabb kérdésekben konszenzus alakult ki a  minisztériumi és 
a csömöri önkormányzati vezetés között.

A KRESZ-pálya után a felnőtt szabadtéri kondipark is elkészült 
a Corvina téren, 100%-os pályázati támogatással.

Tavasszal a Tinódi utcában és a Szedervölgyi utcában szintén 
csatornaépítés zajlik majd.

A Széchenyi utcát követően a  Kossuth utcában is vízfőnyo-
mócső-csere zajlott. A Széchenyi utcában a kopóréteg megépí-
tése, míg a Kossuth utcában a teljes útburkolat cseréje tavasszal 
várható. Az útépítések kivitelezésére mindkét utca esetében 
érvényes szerződése van az önkormányzatnak, így a munkálatok 
az időjárás  és a technológiai előírások függvényében meg is kez-
dődhetnek. 

Hamarosan leaszfaltozzák az Emlékmű közt. A fejlesztést a re-
formátus templom átadásáig teljesen önerőből végzi el az önkor-
mányzat. Az elmúlt években az önkormányzat a község minden 
egyházi intézményének környékét felújította, illetve parkolókkal 
bővítette. 

hírek, események

Fejlesztések  
a nagyközségben
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Fókuszban

hírek, események

„Tősgyökeres csömöriként gyerekkorom óta aktív tagja vagyok a falu közösségének.”

Ismét női alpolgármestere  
van Csömörnek
Tavaly ősszel harmadik 
ciklusát kezdte meg a civil 
önkormányzat. A nagyközség  
alpolgármestere – az előző 
öt évihez hasonlóan – ismét 
Tormay-Lesták Mária, aki 
az oktatási, nevelési, ifjúsági 
területért felel, immár  
főállású alpolgármesterként.
A civil önkormányzati vezetés kezdete óta, 
azaz tíz éve dolgozik az önkormányzat 
képviselő-testületében. Háromgyermekes 
édesanyaként komoly kihívásnak tűnik 
a feladat, hogyan tud megbirkózni vele?
Ha egy évtizede bepillantást nyerhettem 
volna a  jelenlegi életembe, nagyon elcso-
dálkoztam volna. Nem sejtettem, hogy 
mostanra lesz három csodálatos gyere-
kem, és vegyészként azt sem terveztem, 
hogy ilyen módon veszek részt a település 
életében. A  2010–14-es ciklus alatt az 
Oktatási-, Sport- és Kulturális Bizottság 
elnöke voltam, ebben az időben született 
második kisfiunk, Artúr. Ma Magyar-
országon eleve alulreprezentáltak a  nők 
a  politikában, elmondhatatlan érzés volt 
a  saját bőrömön megtapasztani, milyen 
támogató a  testület hozzáállása a  ki-
alakult új helyzethez. Artúr vagy velem 
volt az üléseken, színessé téve a  vitákat, 
de az is előfordult, hogy előkészítettem 
a bizottsági ülés témáit, és a helyettesem 
vezette az ülést, ha kismamaként otthon 
volt a  helyem. A  következő ciklus alpol-
gármesteri címe és a  ciklusban született 
Natasa kislányom is váratlan meglepetés 
és nagy ajándék volt számomra. Ezzel 
együtt a  kihívás is hatalmas, nem egy-
szerű összeegyeztetni a  nagycsaládot és 
a még nagyobb munkát.
Mi motiválja?
Tősgyökeres csömöriként gyerekkorom 
óta aktív tagja vagyok a  falu közösségé-
nek, egész életemben próbáltam megta-
lálni a  hasznos és értékes kapcsolódási 
lehetőségeket másokhoz, a  településhez. 
A  legtöbbet pedig így, képviselőként, 
majd alpolgármesterként tehettem a Csö-
mörön élőkért.
Az önkormányzati munkában elsősorban  
az oktatási, nevelési területet vezeti.  
Milyen kihívásokkal néz szembe ezen a téren 
Csömör?

Önkormányzatunk kiemelten kezeli 
a  csömöri gyerekek nevelési, oktatási 
helyzetét. Az elmúlt két ciklusban szá-
mos feladatot elvégeztünk, így például 
bővítettük az óvodánkat, szülői igényre 
evangélikus óvoda is létrejött, az iskolá-
nál, zeneiskolánál pedig számos fejlesz-
tést végeztünk, és tesszük ezt ma is annak 
ellenére, hogy az önkormányzatok már 
évek óta nem diszponálnak az iskolák 
felett. Az előttünk álló időszakban több 
fontos fejlesztést is tervezünk. 

Az egyik legnagyobb, hogy idén meg-
kezdjük a csömöri bölcsőde építését. Bár 
a faluban és a környéken több bölcsődével 
is ellátási szerződést kötöttünk, ezek 
megtartása mellett helyi, önkormány-
zati intézményünk is lesz hamarosan. 
Az iskola is bővítés előtt áll. Ebben az 
ügyben egy éve kezdtük meg a tárgyalást 
a tankerülettel, amelynek eredményeként 
tavaly novemberben bejelentették, a Pest 
megyei tankerületi központban tizenhat 
köznevelési intézményt bővítenek majd, 
melynek része lesz a  csömöri is, így 16 
osztályteremmel egészül ki a  jelenlegi  
iskolánk kapacitása.
Az intézmények fejlesztése mellett 
biztosítanak más támogatási formákat is 
a helyi gyermekeknek, diákoknak?
 Természetesen. Az épület infrastruktú-
rája mellett az oktatási és nevelési munkát 
is fontos kiemelni. Így például az önkor-
mányzatunk finanszírozza a helyi diákok 
erdei iskoláit, a  külföldi testvértelepülé-

sekre szervezett osztálykirándulásokat, 
valamint a nemzetiségi oktatást is.

De számos más, a  családok minden-
napjait érintő támogatási formát is 
kidolgozunk, így a  térségben nálunk 
a  legsokrétűbb a gyermekeket, tanulókat 
segítő pályázatrendszer. Azaz, a kötelező 
előírásokon túl is számos támogatási 
lehetőséget nyújtunk, gondolok itt pél-
dául az újszülöttek támogatására, a Bursa 
Hungarica állami ösztöndíjrendszerhez 
való csatlakozásunkra, de ide tartozik 
a  középiskolai ösztöndíjpályázatunk, 
a nyelvvizsgadíj-támogatási rendszerünk, 
amely a  második, harmadik nyelvhez 
nyújt segítséget, vagy az egyetemre járók 
ösztöndíjpályázata is. Nagy büszkeség 
számunkra, hogy 2018-ban Családbarát 
önkormányzat címet kapott Csömör, 
amelyet a  Parlamentben vehettünk át. 
A  díjat a  Nagycsaládosok Országos 
Egyesülete alapította, és azoknak az 
önkormányzatoknak ítélik oda, amelyek 
elkötelezetten dolgoznak a  generációk 
konstruktív együttműködése, együttélése 
érdekében. 

A képviselő-testület az idei 
költségvetést és a fejlesztési terveket 
lapzártánk után tárgyalta, így arról 
lapunk márciusi számában számo-
lunk be részletesen.
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Csömör Nagyközség 
Önkormányzata – mint a Csömöri 
Települési Szolgáltató Nonprofit 
Kft. egyszemélyes tulajdonosa 
pályázatot hirdet a kft. ügyvezetői 
tisztségének  betöltésére

A pályázó kiírója:
Csömör Nagyközség Önkormányzata
2141 Csömör, Szabadság út 5.

A munkaviszony időtartama: 
2020. április 01. napjától számított 
2 év, 2022. február 28. napjáig tartó 
határozott időre 3 hónap próbaidő 
kikötésével. A határozott idő további 
3 évvel pályázati kiírás és eljárás nélkül 
meghosszabbítható.

A munkakör betöltésének ideje: 
A munkakör a képviselő-testület 
döntése szerint, de legkorábban 2020. 
április 01. napjától tölthető be.

A munkakörbe tartozó, illetve 
a vezetői megbízással járó lényeges 
feladatok:
A kft. szakszerű, törvényes 
működtetése, ellenőrzése, irányítása, 
képviselete. Munkáltatói jogkör 
gyakorlása, vezetői, szakmai, 
gazdálkodási és alapító okirat 
szerinti feladatok ellátása, a kft. 
költségvetésének betartása. 

A kft. alaptevékenysége: 
Csömör kiemelt zöldterületeinek 
kezelése, gondozása, zöldterületek 
karbantartása, növényültetések, 
erdészeti és környezetvédelmi, 
valamint tájépítészeti feladatok 
ellátása. Ökoturisztikai projektek 
koordinálása, a nem közszolgálati 
hulladékszállítási feladatok 
koordinálása. Kapcsolattartás 
a fenntartóval és az önkormányzat 
ellátási területén működő 
intézményekkel.

Bérezés és egyéb juttatás:
A bérezés és egyéb juttatások 
esetében Csömör Nagyközség 
Önkormányzatának Képviselő-
testülete által elfogadott kft. 
költségvetésére vonatkozó szabályok 
az irányadók.

Pályázati feltételek:
• büntetlen előélet
• cselekvőképesség,
• felsőfokú végzettség 

környezetvédelmi, tájépítészeti vagy 
kertészeti területen,

A pályázat elbírálásánál előnyt 
jelent: 
• környezetvédelmi, tájépítészeti, 

településmérnöki végzettség
• vezetői tapasztalat 1 – 3 éves 

• jellemzően környezetvédelmi 
és tájépítészeti kivitelezések 
irányításában való jártasság;

• helyismeret.

Pályázat benyújtásának határideje és 
módja:

A pályázat benyújtásának határideje: 
2020. 03. 13.

A pályázatok benyújtásának módja: 
a pályázatot Fábri István 
polgármesternek címezve, postai úton 
(Csömör Nagyközség Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatalának címére, 
2141 Csömör, Szabadság út 5.), vagy 
személyesen Csömöri Polgármesteri 
Hivatal (2141 Csömör, Szabadság út 
5.) polgármesteri titkárságon lehet 
benyújtani. A borítékra kérjük ráírni: 
„Kft. ügyvezetői pályázat”
A pályázati kiírással kapcsolatosan 
további információt Csömör 
Nagyközség Önkormányzatának 
Polgármestere nyújt a 0628/544-048-
as telefonszámon.
A munkáltatóval kapcsolatban 
további információt a www.csomor.hu 
honlapon szerezhet.

A pályázat részletes  feltételei a 
www.csomor.hu oldalon érhetőek el.

Ingyenes a kéményseprés
Többen jelezték a  faluban, hogy a  múlt év 
végén és idén év elején kéményseprők járták 
a  falut, és bizonyos összeg ellenében végezték 
el a  szolgáltatást. Felhívjuk a  lakosok figyel-
mét, hogy a  kéményseprést a  BM Országos 
Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági 
Ellátó Központ Kéményseprőipari Igazgató-
helyettesi Szervezet végzi, Csömör esetében 
a Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
látja el a  szolgáltatást, ingyenesen. Az önálló 
ingatlanoknál igényelni kell a  kéménysep-
rést, de ha véletlenül maguktól jelentkeznek 
a  kéményseprők, akkor sem kérhetnek díjat 
a tevékenységért.

További információk:  
https://gek.katasztrofavedelem.hu/26562/
ugyfelszolgalat

Pest Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság: 
1149 Budapest, Mogyoródi u. 43.  
tel: 06-1/469-4105, vagy 06-28/528-700.

hírek, események
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Öltözködési  
szokásainkkal  
is jelent s szemetet  
termelünk 

Környezettudatossággal, 
fenntarthatósággal foglalkozó 
sorozatunk első részében arra 
próbáltunk egyszerű tippeket adni, 
vásárlásainkat hogyan tudjuk 
kevesebb csomagolóanyaggal, 
hulladékkal bonyolítani. A legjobb 
hulladék azonban az, ami nem 
keletkezik. Most a vásárlási 
szokásinkról lesz szó, hiszen 
a textil- és elektronikai cikkek ipara 
élen jár a hulladéktermelésben.

Az ipar, a kereskedelem azt várja tőlünk, 
hogy egyre többet fogyasszunk. Nem is 
bízza választásunkat a  véletlenre, hiszen 
a reklámpszichológia jól ismeri az ember 
működését. Tudja, hogy szeretünk jól 
járni. Így minden egyes akció, egyet fizet 
kettőt kap, black Friday azt sugallja, hogy 
az adott vásárlással nem a  profitszerző, 
hanem mi leszünk a  legnagyobb nyer-
tesek. És mi hisszük, vesszük, gyűjtjük, 
halmozzuk a bármit. Műszaki cikket, ru-
haneműt, konyhai eszközöket, lakberen-
dezési tárgyakat. Nem szeretünk hosszú 
távon gondolkodni. Így aztán szívesebben 
vesszük meg olcsón a  silány minőséget, 
néhányszor használható, aztán hulla-
dékként végző árucikket, még akkor is, 
ha emiatt összeségében többet fizetünk, 
hiszen újra és újra be kell szereznünk. Ha 
pedig pórul jártunk vele, akkor máris meg 
tudjuk nyugtatni magunkat, hogy nem 
számít, úgyis olyan olcsó volt. 

Ezt lovagolja meg a  kőolajipar után 
a  második legkörnyezetszennyezőbb 
iparág, a textilipar is. Évente 150 milliárd 
ruhadarabot gyártanak világszerte, ehhez 
rengeteg vízre, vegyszerre, energiára van 
szükség (1 kg textiltermék előállításához 
7-10.000 l víz szükséges). Társadalmi 
hatását tekintve a  textilipar  még a  kör-
nyezeti ártalmaknál is nagyobb terhelést 
mutat. Több millió gyermek dolgozik 
a  harmadik világ országainak varrodái-
ban. Egy  textiltermék  árának mindössze 
3%-a az előállítót illető munkabér. 

A mesterségesen generált gépezet a vá-
rakozásnak megfelelően manipulál min-

ket, 2014-ben 60%-kal több ruha fogyott, 
mint előtte 4 évvel. Magyarországon 
60-80 ezer tonna ruhát dobunk ki évente, 
ennek 90%-a hulladéklerakóban végzi. 
Csak a  H&M évente 1,5 millió tonna 
ruhát dob ki, mielőtt az a boltok polcaira 
kerülne. Az üzletlánc évi 5 új kollekciót 
visz piacra, ezek megjelenése az előző, 
még ki sem szállított sorsát pecsételi meg, 
amit üzletpolitikai okokból nem ajánlhat-
nak fel adományként.

Hogy mit tehetünk? Némi tudatos-
sággal sokat változtathatunk szem-
léletünkön. Alaposan gondoljuk át, 
tényleg szükségünk van-e arra, amit épp 
megvenni készülünk.  Másodkézből vá-
sárolt ruhákkal is elegánsak és divatosak 
lehetünk, sőt, egyediek is. Ma már szám-
talan cserebere közösség, baráti társaság 
is létezik, a  megunt ruhadarabjainkat 
kicserélhetjük például a  barátnőnkkel, 
ismerősünkkel. Szerencsére számtalan jó 
minőségű turkáló működik  Budapesten 
(pl: Cream, Humana), illetve hazai web-
shop is kínál megoldást a  használt ruha 
kereskedelmére (pl: Promoda, Remixs-
hop, Ruhaarena), némelyikben pedig  
nem csak vásárolhatunk, de akár el is 
adhatjuk ruhaneműinket. Persze a hasz-
náltruha-kereskedelem is a  fogyasztási 
gépezetet működteti, a  tudatosságnak és 
mértékletességnek a turkálóban is elsőd-
leges szempontnak kell lennie.

Csakúgy, mint a  textiliparnál, az 
elektronikai cikkek területén is a  divat 
és a technika fejlődése gyorsítja az el-
avulást. Ezért rohamosan növekszik az 
elektronikai hulladék mennyisége. Az 
elektronikai, főként a  híradástechnikai   
eszközök és számítástechnikai eszközök 
és mobiltelefonok legyártáshoz szükséges 

nyersanyagok kitermeléséhez irdatlan 
természetrombolás, állat- és   emberál-
dozat kötődik. A  laptop, táblagép, GPS, 
mobiltelefon kondenzátor bevonatához 
koltánra van szükség, a  világ koltán-
készletének 80%-a Afrikában található, 
pont ugyanott, ahol a  hegyi gorillák, a 
Grauer-gorillák, a bonobók, a  csimpán-
zok is élnek. Élőhelyüket drasztikusan 
megváltoztatja a  bányászat. Az erdők 
területe csökken, a meglévőket pedig a ki-
termeléshez használt utak hálózzák be. 
2018-ban 5,1 milliárd mobil jutott a 7,6 
milliárd emberre, miközben 1996 óta 6 
millió ember halt meg koltánbányászat 
során. 

Az adatok sokkolók, de talán moti-
válhatják fogyasztásunk mérséklését, 
és azt, hogy megértsük, miért fontos az 
elektronikai cikkek újrahasznosítása. 
A  visszagyűjtési rendszer nehézségei 
miatt rengeteg elektronikai hulladék 
kerül a  kommunális kukába, ami azért 
veszélyes, mert a  belőlük az esővíz ha-
tására kioldódó anyagok a  vízbázisba 
kerülhetnek, illetve égetésükkor a levegőt 
is szennyezik.

Ha valamilyen elektronikai cikket 
újonnan kell megvásárolnunk, mert 
elképzelhetetlen nélküle élnünk, mérle-
geljük, milyen minőséget választunk. Ha 
áldozunk a  jobb minőségre,  kevesebb 
hulladék keletkezik.  Arra pedig különö-
sen figyeljünk, hogy a régi készülék (hűtő, 
micro, mosógép, tv, egyéb elektronikai 
eszköz) az új megvásárlásának helyén 
INGYEN leadható, erre a kereskedőket 
jogszabály kötelezi!

Fogyasztásunk mérséklése, racionalizá-
lása nagy lépés lehet egy fenntarthatóbb 
jövő felé.

Az én kertem, 
az én Földem!



9

Jön a tavasz! 
Aktuális kerti tippek Papp Katalintól

Tél végéhez közeledve el lehet kezdeni a  metszéseket, főként 
a fagykár okozta elhalt ágakét. Márciusban már a gyümölcsfák 
metszésére is sor kerülhet, a Szedervölgyi kertészetben az idén 
is várják az érdeklődőket a  metszésbemutatóra a  kertbarátok 
szervezésében. Ha az őszi gereblyézés elmaradt, azt is most kell 
pótolni,hiszen a levelek alatt rengeteg kártevő telelt át, fontos az 
eltávolításuk a fák alól. A szabad gyökerű gyümölcsfák ültetését 
is érdemes még rügyfakadás előtt elvégezni. Az első lemosó 
permetezésnek is itt az ideje, valamint az ágyások felásásának, 
fertőtlenítésének, magok elültetésének. Vidám kertészkedést!

Programok a Laky utcai óvoda  
aulájában:
• Közösségi gyümölcsfa ültetése  

(óvoda kertje és Laky sarok)
• Virágos rét vetése
• Méhecskehotel felavatása
• Rajzkiállítás megnyitója
• Kvíz-izgalmas nyereményekkel
• Méhészbemutató
• Mézkóstoló és vásár
• Filmvetítés

Szeretettel várunk mindenkit!
Az  óvoda nyitott minden  
érdekl d  számára.

BEPORZÓ 
ROVAROK 
NAPJA
MÁRCIUS 10.
15-18 óra

Első közösségi gyümölcsfa Csömörön
A beporzó rovarok napja 
(márc. 10.) alkalmából 
első ízben ültet az ön-
kormányzat közösségi 
gyümölcsfát. A  Nefelejcs 
óvoda és Laky parkban 
található KRESZ-pálya 
szomszédságában kap 
helyet ez az egykoron 
Magyarországon őshonos 
gyümölcsfa, amelynek 
gyümölcsét a  későbbiek-
ben szabadon szedheti 
bárki. Az ültetésre szánt 
fa az első azon ősi, táj-
jellegű gyümölcsfák so-
rában, amelyet az önkor-
mányzat a  közeljövőben 
ültetni szeretne. A  ha-
zánk környezeti viszonyaihoz évszázadok alatt alkalmazkodott, 
ellenállóbb ősi gyümölcsfák újratelepítése a klímastratégia része, 
ehhez tartozik többek között a  klímaváltozás következtében 
kialakuló szélsőséges éghajlati viszonyokat toleráló növények ül-
tetésének kezdeményezése. Ezek a gyümölcsfák ellenállóban és 
remélhetőleg sikeresebben veszik fel a versenyt az új betegségek-
kel és kórokozókkal szemben is. Nem lebecsülendő a  tájfajták 
szaporításában, ápolásában, művelésében rejlő hagyomány, kul-
turális érték sem. Nem utolsó szempont, hogy az ősi, tájjellegű 
gyümölcsfák lassan már feledésbe menő, rendkívül gazdag és 
finom ízvilággal rendelkeznek. 

1,2 MILLIÓ TONNA 
A TEXTILIPAR CO2 
EMISSZIÓJA 

MAGYARORSZÁGON ÉVENTE
50-70.000 TONNA
RUHÁT DOBUNK KI!

  
AZ ELŐÁLLÍTÓ BÉRE!

LITER VÍZ
1 kg=7-10.000
1 db=5.5 KG CO2

AZ ÁRNAK CSAK 3%-A

hírek, események
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Egyszer régen 
Csömörön

Csömör TV ajánló
Jövőnkben a múlt 
címmel a helyi ha-
gyományokról szóló 
helytörténeti előadás-
sorozatot szervez a Sinka István 
Szabadegyetem a könyvtárban. 
Az előadók Takács László és Paulo-
vics Mihály, akik élményszerűen és 
hitelesen elevenítik fel Csömör szokás-
rendjét, ünnepkörét, életrendjét.
Takács Lászlót két alkalommal hall-
hatjuk, az első előadáson a  karácsonytól 
aratásig tartó időszak csömöri hagyomá-
nyait mesélte el. Bepillantást kaphattunk 
a csömöri porták kialakításába, a hétköz-
napok szokásrendjébe, legyen szó akár 
a  hétköznapok munkáiról, a  vasárnapi 
ebédekről, a  gombóclevesről, a  közada-
kozásból épült moziról, a  strandról, 
a kuglimeccsekről… És persze, a korabeli 
„huncutságokról”: „a lőcsös kocsinak az 
volt a nagy előnye, hogy a különböző részei 
csapokkal voltak összeillesztve. Ha ezeket 
a  csapokat kihúztuk, akkor darabokban el 
lehetett szállítani, és össze lehetett rakni bár-
hol. Az Árpád utca felett van az Erzsébet 
utca, az Árpád utca háztetői pedig pont oda 
értek az Erzsébet utca szintjére. A legények 
fölvitték a  lőcsös kocsit, összerakták ott 
a sátortetőn, a gazda meg reggel kereste, és 
hát… kicsit bosszús volt.”
Az előadás felvétele megtekinthető 
a  www.csomortv.hu honlapon, vagy 

a  Csömör TV YouTube-csatornáján. 
A további, február-márciusi helytörténeti 
előadásokról is felvételt készítünk, ame-
lyeket szintén közzéteszünk a  Csömör 
TV-n.

www.csomortv.hu      wCsömör TV
CCsömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő

Csömör elfeledett építésze

Talán nagyon keveseknek cseng isme-
rősen a  faluban Szrogh György neve, 
pedig itt született, és élete egyik utolsó 
alkotását is a falunak szánta.

Szrogh György 1915-ben született 
Csömörön. Sajnos a szüleit nagyon korán 
elvesztette. Édesapja hősi halált halt az 
első világégésben, és az édesanyja is korán 
elhunyt egy betegség következtében.

Ezután a rokonokhoz került, és szeren-
csére semmiben sem szenvedett hiányt. 
A családi hagyományokat követve nevelői 
őt is mérnöknek szánták, és 1932-ben 
beiratkozott a Királyi József Nádor Mű-
szaki Egyetem Építészmérnöki Karára, 
melyet 1938-ban fejezett be. Szerencsére 
a  háborút átvészelte, és nem hívták be 
katonai szolgálatra, ami a  harcok vége 
felé eléggé szerencsésnek mondható. 
Az új időkben is töretlen volt a  szakma 
iránti lelkesedése, és ennek következtében 
folyamatosan nyerte el a  megbízásokat 
számos ma is impozáns épület megterve-
zésére. Többek között az ő tervei alapján 
épült meg a  piszkéstetői csillagászati 
obszervatórium, a budapesti Városmajor 
szélén található Körszálló (Budapest 

Szálló), de tervezett lakóházakat, műve-
lődési otthonokat, mozicentrumot, orvosi 
rendelőket és még iskolákat is. Az egyik 
iskolát történetesen épp Mogyoródon. 
Az Iparművészeti Főiskola tanára és az 
Építészeti Tanszék vezetője volt 1966-tól 
1986-ig.

A Pest Megyei Hírlapban  1980. április 
17-én megjelent  cikk róla és a pályájáról 
szól, mely így  zárul:

"Nem a  múltra, a  jövőre koncentrál. 
Talán arra a  közintézményre is, mely 
Csömörön épül fel a  közeljövőben. Egész-
ségház, iskola, buszállomás? Ezt az igények 
és a  lehetőségek rendelik meg, a  tervezés 
lesz Szrogh György dolga, aki Csömörről 
indult, aki Csömör előtt szeretne tisztelegni 
az építészet társadalmi boldogságot szolgáló 
gyakorlatával."

Sajnos az említett épületeket Csömö-
rön végül nem tervezhette meg. 

Szrogh György kétszeres Ybl Mik-
lós- díjas (1953, 1967), A Magyar Köz-
társasági Érdemrend középkeresztjével 
kitüntetett (1994) építész 1999-ben, 84 
éves korában hunyt el.   

Sipos Tamás

hírek, események
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Mi történt a faluban?
A polgárőrök, az önkéntes tűzoltók és 
Pásztor Sándor képviselő, az Ügy-
rendi, Közbiztonsági és Közlekedési 
Bizottság elnöke egybehangzóan ugyan-
arra a  problémára szeretnék felhívni 
a lakosság figyelmét. A településen elsza-
porodtak a  közlekedési szabálysértések, 
ezek közül kiemelkedő a  gyorshajtás, 
a szabálytalan parkolás. Ilyenkor, az esős, 
fagyos időszakokban különösen fontos, 
hogy az útviszonyoknak, az időjárási 
körülményeknek megfelelően vezessünk. 
Sajnos a baleseteket nem lehet az utakra 
és az időjárásra fogni, minden esetben az 
derül ki, hogy a  sofőr a  megengedettnél 
gyorsabban vezetett, vagy nem mérte fel 
a  másik autó távolságát, esetleg fittyet 
hányt a  KRESZ-táblákra. Az M0-s be-
kötő különösen veszélyes gócpont, ezen 
a  hosszú, egyenes szakaszon sok autós 
természetesnek veszi, hogy kipróbálja, 
milyen az autó gyorsulása, veszélybe 
sodorva ezzel magát és másokat. Az 
éber lakosok, autósok számos bejelentést 
tesznek, ha szabálytalanságot észlelnek, 
de a  legfontosabb mégis a  belső iránytű 
lenne, nem a  szankciótól való félelem, 

hanem hogy mások és saját 
magunk biztonsága érde-
kében tartsuk be a  szabá-
lyokat. Bármilyen kisebb 
koccanás is történik, ha nem 
is kell rendőri intézkedést 
igénybe venni, érdemes hívni 
a  polgárőrséget, önkéntes 
tűzoltókat, hiszen az út szé-
lén álló autók akadályozzák 
a  forgalmat, ilyenkor hasz-
nos és további baleseteket 
előzhet meg, ha biztosítva 
van a helyszín. 

Apropója is volt, és azóta 
sokan kérdezik, mi a teendő, ha vadgázo-
lás történik. A legfontosabb, hogy ha tud-
juk, takarjuk le a fejét, ez a lehetőségekhez 
mérten megnyugtatja a  gyakran sokkos 
állapotba kerülő állatot. Ilyen esetben 
a  helyi vadásztársaságot kell értesíteni, 
valamint a  mezőőrt, és a   gépkocsiban 
történt kár miatt a rendőrséget is célszerű 
kihívni. Ne feledjük, hogy a vad a terüle-
tileg illetékes vadásztársaság tulajdona. 

Az önkéntes tűzoltók a többször előfor-
duló CO-mérgezésre is szeretnék felhívni 
a lakosság figyelmét. Érdemes beszerezni 
és két méter magasságban kihelyezni egy 

szénmonoxidmérőt, ez akár életmentő 
is lehet, a  fűtési szezonban több ilyen 
jellegű riasztás is érkezik az önkéntes 
tűzoltókhoz. Sajnos még mindig kapnak 
bejelentéseket avarégetés miatt, és ahogy 
a szabálytalan közlekedésnél, úgy ezekben 
az esetekben is a szemléletváltás lenne az 
igazi megoldás: megértjük a tilalom okát, 
és jogkövető magatartással válunk Csö-
mör életének részévé. Figyeljünk együtt 
arra, hogy mindannyian egy biztonságos, 
élhető falu lakói lehessünk!

KG

Nyolcvan alkalommal 
mentettek az önkéntes 
tűzoltók
Elkészült a  Csömöri Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület tavalyi statisztikája, amely 
szerint 2019-ben 81 esetben vonultak 
az önkéntes tűzoltóink káresetekhez: 24 
tűzesetnél (11 épülettűz, 13 gaz- és avar-
tűz), 56 műszaki mentésnél (34 baleset-
nél, 21 fakidőlésnél és CO-szivárgásnál) 
végeztek mentéseket. A  tűzoltók tavaly 
mintegy 7641 órát (3813 órát nappal, 
3828 órát éjszaka) voltak ügyeletben, 
ebből 132 órát 29 percet töltöttek a kár-
esetek felszámolásánál.

A fentiek csak a  káreseti munkákat 
foglalják magukban, ezeken kívül az ön-
kéntes tagok részt vettek önkormányzati 
rendezvényeken, és dolgoztak a  tűzoltó-
szertárban, karbantartották eszközeiket, 
felszereléseiket.

A XVII. kerületi Hivatásos Tűzoltó 
Parancsnokság szervezésében részt vettek 
három, míg a Gödöllői Tűzoltó Parancs-
nokság szervezésében egy gyakorlaton. 
Mind a négy esetben szakmai felkészült-
ségükről tettek tanúbizonyságot.

Június 30-án a  Szabolcs-Szatmár-Be-
reg megyében bekövetkezett tömeges 
káresetek felszámolásában vettek részt.

Tavaly a  Fővárosi Katasztrófavédelmi 

Igazgatóság ellenőrzési főosztálya egy 
átfogó ellenőrzést, míg a  XVII. kerületi 
Hivatásos Tűzoltó Parancsnokság két al-
kalommal (félévente kötelező) ellenőrzést 
tartott az egyesületnél.

Köszönöm az egyesület valamennyi 
tagjának az éves munkáját, továbbá hogy 
időt szánnak anyagi ellenszolgáltatás 
nélkül településünk biztonságának előse-
gítésére.

Köszönöm családtagjainknak, hogy 
biztosítják a  stabil hátteret a  munkánk-
hoz, és tolerálják, hogy hozzátartozójuk 
bármikor – naptól és napszaktól függet-
lenül – feláll mellőlük, és megy segíteni 

másoknak, másokon.
Köszönöm mindenkinek, aki nekünk 

juttatta/juttatja az adója 1%-át. Végül, 
de nem utolsósorban köszönöm önkor-
mányzatunknak, hogy anyagilag támo-
gatja működésünket, a tűzoltószertár épí-
tését, illetve a lakosságnak, akik anyagilag 
is segítették munkánkat.

Kívánok egyesületünk valamennyi tagja 
nevében eseménymentes 2020-as évet 
településünk valamennyi lakójának!

 
Szőke Zoltán,

a Csömöri Önkéntes Tűzoltó Egyesület  
elnöke

hírek, események
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Engedélyeztetni kell a kutakat

Az Országgyűlés döntésének értelmében 
meghosszabbításra került az engedély 
nélkül, vagy engedélytől eltérően létesí-
tett fúrt és ásott kutak bejelentésének 
végleges határideje. A  vízgazdálkodásról 
szóló 1995. évi LVII. tv. (Vgtv) hatályos 
rendelkezései értelmében mentesül 
a  vízgazdálkodási bírság megfizetése 
alól az a létesítő vagy üzemeltető, aki az 
egyes belügyi tárgyú és más kapcsolódó 
törvények módosításáról szóló 2018. 
évi CXXI. törvény hatálybalépését 
megelőzően engedély nélkül vagy enge-
délytől eltérően létesített vagy üzemeltet 
felszín alatti vízkivételt biztosító vízi 
létesítményt, ha a  vízjogi fennmaradási 
engedélyezési eljárást 2020. december 
31-ig kérelmezi.”

A fennmaradási engedélyt minden, 
2019. január 1-jét megelőzően engedély 
nélkül vagy engedélytől eltérő módon 
létesített vízkivételt biztosító vízi léte-

sítmény (ásott vagy fúrt kút) esetében 
meg kell kérni.  A kutak megépítéséhez, 
átalakításához, üzemeltetéséhez és meg-
szüntetéséhez vízjogi engedély szükséges. 
Abban az esetben, ha a vízkivételt bizto-
sító kút vízjogi engedély nélkül, vagy attól 
eltérően került megépítésre, fennmaradá-
si engedélyt kell kérni.

Fennmaradási engedélyezési eljárást 
kell lefolytatni, mind az ásott, mind 
a fúrt kutakra, vagyis minden olyan kút-
ra, amit engedély nélkül létesítettek.

A vízgazdálkodási hatósági jogkör 
gyakorlásáról szóló 72/1996. (V.22.) 
Kormányrendelet 24. § (1) bekezdése ér-
telmében a  jegyző engedélye szükséges 
olyan kút létesítéséhez, üzemeltetésé-
hez, fennmaradásához és megszünte-
téséhez, amely a következő feltételeket 
együttesen teljesíti: 
• a vízbázisok, a  távlati vízbázisok, 

valamint az ivóvízellátást szolgáló 
vízilétesítmények védelméről szóló kor-
mányrendelet szerint kijelölt, kijelölés 
alatt álló, illetve előzetesen lehatárolt 
belső, külső és hidrogeológiai védői-
dom, védőterület, valamint karszt- vagy 
rétegvízkészlet igénybevétele, érintése 
nélkül, és 500 m3/év vízigénybevétellel 
kizárólag talajvízkészlet vagy parti szű-
résű vízkészlet felhasználásával üzemel,

• épülettel, vagy annak építésére jogosító 
hatósági határozattal, egyszerű beje-
lentéssel rendelkező ingatlanon van, 
és a  magánszemélyek részéről a  házi 
ivóvízigény és a  háztartási igények 
kielégítését szolgálja,

• nem gazdasági célú vízigényt szolgál.

Minden egyéb esetben a Katasztrófavé-
delmi Igazgatóság hatáskörébe tartozik 
a  kút üzemeltetési és fennmaradási 
engedélyezési eljárása.

Mi történik a határidőre nem 
bejelentett kutakkal?
Mentesül a  vízgazdálkodási bírság 
megfizetése alól az a  létesítő vagy üze-
meltető, aki az egyes belügyi tárgyú és 
más kapcsolódó törvények módosításáról 
szóló 2018. évi CXXI. törvény (a továb-
biakban: Vgtv.mód2.) hatálybalépését 
megelőzően engedély nélkül vagy enge-
délytől eltérően létesített vagy üzemeltet 
felszín alatti vízkivételt biztosító vízi 
létesítményre a vízjogi fennmaradási en-
gedélyezési eljárást 2020. december 31-ig 
kérelmezi. Azonban aki a határidőig nem 
kér fennmaradási engedélyt az engedély 
nélkül vagy attól eltérően létesült kútra, 
annak 2021. január 1-től vízgazdálkodási 
bírságot kell fizetnie. A  bírság a  Vgtv. 
alapján jogi személy esetén az engedély 
nélkül létrehozott építmény értékének 
80%-áig, engedély nélküli vízimunka vagy 
vízhasználat esetén 1.000.000 forintig, 
természetes személy esetében 300.000 
forintig terjedhet.

A kérelmet a Polgármesteri Hivatalhoz 
(2141 Csömör, Szabadság út 5.) lehet 
benyújtani személyesen, postai, vagy 
elektronikus úton. 

További információ és a  bejelentéshez 
szükséges űrlap a  www.csomor.hu olda-
lon érhetőek el.

Dr. Katona Péter 
    jegyző

Matricákkal kell  
a kukákat jelölni
A Zöld Híd B.I.G.G. Nonprofit 
Kft. a hulladékszállítási szolgáltatás 
átláthatósága és rendszerezése 
érdekében „matricás” azonosító 
módszert vezetett be. Ez azt 
jelenti, hogy a közszolgáltatásra 
jogosult ügyfelek matricával jelölik 
meg a hulladéktárolójukat, ami 
alapján  a Zöld Híd be tudja 
azonosítani, hogy kik jogosultak 
a szolgáltatás igénybevételére. 

Az ingatlanhasználók idén  januárban az 
NHKV Zrt. által kibocsátott, 2019. utol-
só negyedéves hulladékgazdálkodási köz-
szolgáltatási díjról szóló számlával együtt 
2020-ra érvényes éves matricát kaptak, 
amelyet  a  kézhezvételtől számított 30 
napon belül a  gyűjtőedényre kötelesek 
felragasztani.

A négy gyűjtőedénynél több ürítésére 
szerződött ingatlanhasználók nem 
a  számlával együtt, hanem közvetlenül 
a közszolgáltatótól kapják – szintén pos-
tai úton – a matricákat. 

A számla mellé nem kapnak matricát az 
egyéni díjfizetésű társasházi lakók, akik 
gyűjtőedényeire a  közszolgáltató rend-
szerfelügyelői helyezik el a  matricákat 
a hulladékgyűjtési napok alkalmával.

A gyűjtőedénnyel rendelkező (nem 
zsákos) üdülőingatlanok használói nem 
kapnak számlát 2019. utolsó negyedévére 
vonatkozóan, ezért a szolgáltatás haszná-
latára jogosító matricát 2020 márciusá-

ban vehetik át, külön tájékoztatás mellett.
Azon ingatlanhasználók, akik– a  fenti 

kivételeket leszámítva – nem kapnak 
matricát, jelezzék azt a  közszolgáltató 
ügyfélszolgálatán, és a  jogosultság ellen-
őrzését követően pótmatricát kapnak.

Az év közbeni költözés, új ingatlan-
használóként vagy új gazdálkodóként 
történő bejelentkezés esetén a  matricát 
a  közszolgáltató ügyfélszolgálati irodája 
biztosítja. 

Figyelem!
Azik az ingatlanhasználók, akik január-

ban megkapták a matricát, azonban nem 
helyezik fel a  gyűjtőedényre, a  szankci-
onálás előtt két alkalommal felszólítást 
kapnak a közszolgáltatótól.

További részletek a szolgáltató honlap-
ján és ügyfélszolgálatán kaphatóak.
www.zoldhid.hu
Telefon: 06 (28) 561-200
A Zöld Híd B.IG.G. Nonprofit Kft. köszö-
ni az együttműködésüket! 

ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

hírek, események
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A képviselő-testület 8 fő részvételével tartotta meg rendes ülését.

Az év első képviselő-testületi ülése a Himnusz közös eléneklésé-
vel vette kezdetét.

 Összefoglaló a 2019. év legfontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati munkájáról
Fábri István polgármester képes prezentációban számolt be az 
elmúlt év önkormányzati beruházásairól, fejlesztéseiről, a külön-
böző támogatási formákról. 

A két ülés között eltelt időszak beszámolója a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók menüpontjában olvas-
ható.)

 Csömör Kincse díjak átadása 
Ünnepélyes keretek között adták át az idei Csömör Kincse dí-
jakat. Az idei elismerést Dombrádi Lászlóné az Örökségünk 
néprajzi magángyűjtemény létrehozásáért, Bosznay Diána és 
Berendi Antal a település szervezett atlétikai életének elindí-
tásáért, a Csömör KSK Atlétika Szakosztályának megalapítása 
során nyújtott közreműködésért, valamint Szabó Péter Ádám 
a Kézilabda-paradicsom – A csömöri kézilabda története című 
kiemelkedően színvonalas sport- és társadalomtörténeti könyv 
megírásáért kapta. A díjazottak méltatása lapunk 16-17. oldalán 
olvasható. 

 Alpolgármesteri tisztség ellátási módjának megváltoztatása
Fábri István polgármester ismertette, hogy Tormay-Lesták 
Mária alpolgármester tisztségét 2014 és 2019 között társa-
dalmi megbízatásban látta el és látja el jelenleg is. A tisztség az 
önkormányzati törvény szerint azonban főállásban is ellátható. 
A környező településeken előfordul, hogy két alpolgármestert is 
választanak, vagy külsős (nem a választott képviselő-testület tag-
jai közül kikerülő) alpolgármestert bíznak meg. Csömör ezidáig 
egyik lehetőséggel sem élt, ugyanakkor a közel tízezer főre duz-
zadt lakosságszám indokolttá teszi egy főállású alpolgármester 
kinevezését. Tormay-Lesták Mária a  megbízást – jelenlegi 
főállását feladva – elfogadná.

A képviselő-testület – Tormay-Lesták Mária távollété-
ben – egyhangúlag támogatta, hogy az alpolgármester asszony 
megbízatását február 1-től főállásban lássa el. Havi illetményét 
a képviselő-testület bruttó 388.000 Ft-ban, költségtérítését havi 
bruttó 58.200 Ft-ban állapította meg.

 Csömöri Településszolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezetői 
tisztségére pályázat kiírása 
Fábri István polgármester beszámolt arról, hogy Kulich Gá-
bor ügyvezető más területen kívánja folytatni munkáját, ezért 
a CSÖTESZ Kft. élére új vezető megbízása szükséges.

Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság 
elnöke javasolta, hogy a Községgondnokság ügyvezetői pozíció-
jára kiírt pályázathoz hasonlóan ezúttal is 2 évre szóljon az új 
vezető kinevezésre, amit további 3 évvel újabb pályázat kiírása 
nélkül meg lehet hosszabbítani.

Onhausz Erzsébet, a  Környezetvédelmi, Településfejlesz-
tési és Sport Bizottság elnökhelyettese javaslatot tett arra, hogy 
milyen végzettséget célszerű megnevezni a  pályázatban annak 
érdekében, hogy nagyobb eséllyel találjanak alkalmas szakembert 
a pozícióra.

Beszámoló Csömör Nagyközség Önkormányzata  
Képviselő-testületének 2020. január 30-i üléséről

ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

ADJUK „HAZA” ADÓNK 
1 SZÁZALÉKÁT!

Az alábbiakban azokat a csömöri alapítványokat, egyesületeket 
soroljuk fel, amelyek mögött lelkes aktivisták dolgoznak 

szabadidejükben, vagy éppen hivatásuk részeként egy-egy 
fontos ügyért, és a számukra elérhető források mellett nagyon 

számítanak a személyi jövedelemadónk  
1 százalékára is. Kérjük, ha teheti, válasszon közülük! 

Alapítvány a Csömöri Szociális Ellátottakért Adószám: 18720538-1-13 
Bukfenc és Jeromos Állatjószolgálati Egyesület  

Adószám: 18338960-1-13 
Csillag Boris Alapítvány a Tánckultúráért (Csicsörke néptáncsoportok) 

Adószám: 18716535-1-13 
Csömöri Állatvédő Civil Szervezet Adószám: 18712397-1-13 
Csömöri Amantis Kórusegyesület Adószám: 18676329-1-13 

Csömöri egyházak technikai számai 
Csömöri Evangélikus Gyülekezet Alapítvány Adószám: 18665367-1-13 
 Csömöri Kulturális Közalapítvány  

(középiskolások, egyetemisták, nyelvvizsgázók) Adószám: 19181101-1-13
Csömöri Lovas és Természetbarát Közhasznú Egyesület  

Adószám: 18716779-1-13 
Csömöri Nagycsaládosok Egyesülete Adószám: 18703849-2-13 
Csömöri Önkéntes Tűzoltó Egyesület Adószám: 18695979-1-13 
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány  

Adószám: 18206490-1-13 
Csömöri Vox Animi Vegyeskar Adószám: 18710711-1-13 
Egyenlő Esélyekért! Kiemelten Közhasznú Alapítvány  

(Összefogás Ipari Szövetkezet) Adószám: 18688090-2-13 
Furmicska Néptánc Egyesület Adószám: 18712029-1-13
Gloria Victis Közhasznú Alapítvány Adószám: 18707812-1-13 
Ifjúság Alapítvány a Csömöri Óvoda Gyermekeiért  

Adószám: 18686988-1-13
Krammer Teréz Zeneiskola Alapítvány Adószám: 18718977-1-13
Lámpás ’92 Közhasznú Alapítvány Adószám: 18662041-1-13 
Magyar Katolikus Egyház: 0011 
Magyarországi Baptista Egyház: 0286 
Magyarországi Evangélikus Egyház: 0035 
Magyarországi Református Egyház: 0066
Mátyás Király Alapítvány (általános iskola) Adószám: 19176815-1-13
Szebb Jövő Alapítvány (cserkészek) Adószám: 19184496-1-13 
Ember Családsegítő Közalapítvány Adószám: 18678091-1-13 
Tiszta Tánc Színház Egyesület  (Csicsörke Néptánccsoport,   

Csömöri Teátristák ,Tiszta Forrás Népdalkör) Adószám: 18179516-1-13
Via Veritatis Közhasznú Alapítvány (Keresztút, Mária-út)  

Adószám: 18001271-1-13

hírek, események
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A képviselő-testület egyhangúlag tá-
mogatta a pályázat kiírását

 Csömöri Községgondnokság 
- intézményvezető megbízatásának 
ideiglenes meghosszabbítása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke tájékoztatta 
a  képviselő-testületet, hogy Lukács 
Gábor intézményvezető kinevezése 
hamarabb lejár, mint ahogy  a pozíció be-
töltésére kiírt pályázatot lehetőség lenne 
elbírálni, ezért javasolta, hogy március 
1-ig hosszabbítsák meg a jelenlegi vezető 
megbízatását. A  képviselők egyöntetűen 
támogatták a javaslatot.

 Fővárosi Agglomerációs Önkormányzati 
Társulás - Társulási megállapodásának 
elfogadása
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy a  társulásnak, melynek fő célja az 
agglomerációs érdekek érvényesítése 
az önkormányzat is tagja, korábban 
a  képviselő-testület döntött a  delegált 
személyekről is. A  megalkotott és több-
ször módosított társulási megállapodást 
a  társulás elnöke megküldte a  képvise-
lő-testületnek. A képviselők egyhangúlag 
a  megállapodás elfogadása mellett dön-
töttek.

 Tájékoztató az önkormányzati 
bölcsődeépítés előkészítő munkáiról
Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
tájékoztatást nyújtott a  bölcsődeépítés 
előkészítő munkálatairól. Ismertette, 
hogy részletes állapotfelmérés készült, 
amelyből kiderült, hogy az épület a várt-
nál rosszabb állapotban van, ugyanakkor 
felmérték annak építészeti értékeit is, 

amelyek közül célszerű minél többet 
megmenteni. 

A szakemberek mindezek alapján azt 
javasolták, hogy a homlokzat megtartása 
mellett, amely az épület jellegét adja, min-
den falat célszerű lebontani és újraépíteni. 
Ezt többek között az is indokolja, hogy 
az épület falainak jelentős része vályogból 
épült, ami  nem ideális, ráadásul a felmé-
rés során az egyik falnál olyan javításokat 
is találtak, amelyek arra utalnak, hogy az 
egyik fal már körülbelül száz éve is elkez-
dett kifelé dőlni.

Eigler Tamás hangsúlyozta, hogy az 
újjáépítéshez képest a  felújítás jelentős 
többletköltséggel járna, ez is a  jelenlegi 
konstrukció mellett szól.

Több képviselő aggodalmát fejezte ki, 
hogy a  pályázati keret vajon elegendő 
lesz-e a  kivitelezésre. Eigler Tamás 
hangsúlyozta, hogy amennyiben az ön-
kormányzat elállna a pályázattól, az épü-
let néhány éven belül az enyészeté lenne, 
már semmilyen funkcióra nem lehetne 
használni.

Fábri István polgármester hangsú-
lyozta, hogy most van lehetőség az épület 
megmentésére azáltal, hogy új funkciót 
adnak neki, és ezzel egyben a  bölcsődei 
férőhelyek kérdése is megoldódik.

 Ady Endre utcai vendégház befejező 
munkálatai
A képviselő-testület megvitatta, hogy az 
Ady Endre utcai vendégházban a meglévő 
redőnyöket újítsák fel, illetve szereljenek 
fel újakat azokra az ablakokra, ahol még 
nincsenek; vagy sötétítő függönyökkel 
lássák el az ablakokat. A  képviselők 
megismerték és megvitatták az egyik, 
illetve másik opció mellett szóló érveket. 

Új igényként merült fel a  szúnyoghálók 
felszerelése. A testület a döntést elhalasz-
totta.

 A nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 
közszolgáltatásról szóló 7/2014. (111.03.) 
önkormányzati rendelet módosítása
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, 
Településfejlesztési és Sport Bizottság 
elnöke felidézte, hogy az előző ülésén 
a testület öt évre a Szívó Kft.-t bízta meg 
a nem közművel összegyűjtött háztartási 
szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 
közszolgáltatási tevékenység elvégzésével. 
Mivel a  közületek számára a  vállalási ár 
módosult, ezért szükséges a  vonatkozó 
rendeletet is módosítani. A  képviselők 
egyhangúlag támogatták a  rendeletmó-
dosítást.

 Sportpálya területrendezés 
— településrendezési szerződés 
Gazdaszövetkezettel
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, 
Településfejlesztési és Sport Bizottság 
elnöke az előterjesztést visszavonta, mivel 
újabb információk merültek fel, ezért 
később kerülhet testület elé.

 Hiányzó utcanevek - 0197/2 és 
3259 hrsz., 758/2 hrsz., 360/9 hrsz. — 
meghatározása
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, 
Településfejlesztési és Sport Bizottság el-
nöke ismertette, hogy a bizottság tárgyal-
ta a fenti utcák elnevezését és javaslatokat 
fogalmazott meg.

Eigler Tamás képviselő ismertette 
a Lukácsi-erdő melletti utca elnevezésére 
vonatkozóan a  Majorszegiliget lakói-

Hamarosan megnyitja kapuit a Csömöri Vendégház. (5. oldal)
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nak körében elvégzett online felmérés 
eredményét. Eszerint a  javasolt utcane-
vek közül a  Ligeterdő utca elnevezés 
kapta a  legtöbb szavazatot. Szántóné 
Hermányos Mária javasolta a Lukácsi 
utca elnevezést, ám a  képviselő-testület 
ezt elvetette, majd 1 tartózkodás mellett 
a  Ligeterdő utca elnevezés mellett dön-
tött.

A Deák Ferenc és Rákóczi utcákat 
összekötő köz elnevezésére a  bizottság 
a Deák köz elnevezést javasolta, amit Ti-
hanyi Ferenc bizottsági elnök tolmá-
csolt. A  testület egyhangúlag támogatta 
a javaslatot.

Tihanyi Ferenc szintén ismertette 
a Vízmű közt és a Nektár utcát összekötő 
közre vonatkozó bizottsági javaslatokat, 
melyek közül a  Szüret köz elnevezést 
emelte ki. A képviselő-testület egyhangú-
lag támogatta a javaslatot.

 Közterületek használatáról és rendjéről 
szóló önkormányzati rendelet módosítása 
— közterületi és behajtási díjak
Tihanyi Ferenc, az Ügyrendi, Közbiz-
tonsági és Közlekedési Bizottság tagja 
felidézte, hogy az előző ülésén a  testület 
már tárgyalta a rendeletben szereplő díjak 
módosítását és javaslatokat fogalmazott 
meg. Hangsúlyozta, hogy elsősorban 
a behajtási díjak emelkedtek, a közterüle-
ti díjak csak kisebb mértékben.

Vadász László igazgatási előadó 
ismertette, hogy míg a behajtási díjak az 
elmúlt években nem emelkedtek, az utak 
amortizációjának költsége folyamatosan 
nőtt, ezért is indokolt az emelés.

Fábri István javasolta, hogy a közte-
rület-használati díjak csak március 1-től 
emelkedjenek. A  képviselő-testület ezzel 
a  módosítással egyhangúlag fogadta el 
a javaslatokat.

 Csömör, Rákóczi u. 4. szám alatti 
szolgálati lakásra vonatkozó kérelem 
elbírálása
Szántóné Hermányos Mária, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke 
ismertette, hogy Bertók Bertalannak, 
az iskola szlovák nemzetiségi tanárának 
bérleti szerződése lejár. A bérlő kérte an-
nak meghosszabbítását, mivel munkáját 
továbbra is folytatja. A képviselő-testület 
egyöntetűen támogatta a szerződés meg-
hosszabbítását.

 Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései
Onhausz Erzsébet jelezte, hogy fo-
lyamatban van az erdők takarítása, a táj-
idegen fajok eltávolítása. A  CSÖTESZ 
Kft. által elnyert pályázati keret 30%-át 
fordítják erdőtelepítésre, míg 70%-ot 
fenntartásra. A képviselő javasolta, hogy 
ebből a  forrásból hozzanak létre egy 
erdőfenntartási alapot, amelyhez az ön-
kormányzat évente hozzá tud járulni egy 
adott összeggel. Fábri István polgár-
mester felkérte Onhausz Erzsébetet 
a javaslat kidolgozására.

Tihanyi Ferenc jelezte, hogy folya-
matosan keresik meg az önkormányzatot 
azzal, hogy újabb erdőterületeket kínál-
nak eladásra a tulajdonosok.

Fábri István polgármester beszámolt 

arról, hogy a  Települési Önkormány-
zatok Szövetsége – melynek a  csömöri 
önkormányzat is tagja – jelenleg azon 
dolgozik, hogyan tudnak a tagok támoga-
tásokat szerezni a kormány Magyar Falu 
programjának keretében, mely ezúttal az 
5-20.000 fős lakosságszámú települések 
számára nyílik meg. A szövetségen belül 
munkacsoportok alakultak, ezek közül az 
Oktatási és Sport Munkacsoport elnöké-
vé Fábri Istvánt választották meg. 

A polgármester emellett beszámolt 
arról is, hogy kormánydöntés született 
a csömöri általános iskola 16 tanteremmel 
való bővítésének támogatásáról. A  meg-
valósításhoz szükséges előterjesztéshez 
szívesen fogadják az önkormányzat javas-
latait, valamint egyeztetések folynak arról 
is, hogy milyen formában van arra lehető-
ség, hogy az iskolabővítés önkormányzati 
tulajdonú ingatlanon valósulhasson meg. 
(5. oldal)

Zárt ülés
 Csömör, Kossuth Lajos u. 73. szám 
alatti önkormányzati szociális lakás bérleti 
szerződésének meghosszabbítása
Csömör Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete úgy dönt, hogy 
Mike László és Tóth Dezsőné 2141 
Csömör, Kossuth Lajos u. 73. szám alatti 
60 m2 alapterületű, félkomfortos önkor-
mányzati bérlakásra vonatkozó szociális 
alapú bérleti szerződését méltányosság-
ból 2020. július 31-ig meghosszabbítja, 
az önkormányzati lakásrendelet szerinti 
bruttó 7800 Ft/hó bérleti díjjal. 

Folyamatonan zajlik  az erdők gondozása.
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Átadták a Csömör Kincse díjakat
A január 30-ai képviselő-testületi ülésen átadták 
a Csömör Kincse díjakat. Az idei elismerést 
Dombrádi Lászlóné az Örökségünk néprajzi 
magángyűjtemény létrehozásáért, Bosznay  Diá-
na és Berendi Antal a település szervezett atléti-
kai életének elindításáért, a Csömör KSK Atléti-
ka Szakosztályának megalapítása során nyújtott 
közreműködéséért, valamint Szabó Péter Ádám 
a Kézilabda-paradicsom – A csömöri kézilabda 
története című kiemelkedően színvonalas sport- 
és társadalomtörténeti könyv megírásáért kapta.

Dombrádi Lászlóné
Csömör háromszáz évvel ezelőtti újratelepítésében, majd a nehéz 
időkben történő megmaradásában meghatározó szerepet játszott 
a szlovák nyelvű lakosság. Településünk büszke lehet nemzetiségi 
hagyományaira, és arra, hogy sok családnak köszönhetően itt 
még ma is élő a népviselet.

Az utóbbi évtizedekben a  tudatos hagyományápolásban ki-
emelkedő szerepet játszottak a Báló Lipót Kulturális Egyesület, 
majd a Csömöri Tót Hagyományok Házának csoportjai. Emel-
lett számos család, magánszemély őrzi féltve ősei, szülei, rokonai 
régi használati tárgyait, a  gyönyörű csömöri népviselet még 
megmaradt darabjait. Ezen személyes értékmentő tevékenységek 
közül is kiemelkedik Dombrádi Lászlóné Katalin több 
évtizedes, tudatos gyűjtési munkája, amelynek során családjának, 
rokonainak, valamint ismerőseinek terítőit, keszkenőit, szoknyáit 
és még sok más ruhadarabjait, valamint egyéb otthoni eszközeit 
gyűjtötte és rendezte. Ennek a  fáradhatatlan munkának lett az 
eredménye az a néprajzi magángyűjtemény, amelyet több mint fél 
évvel ezelőtti megnyitása óta mindenki megtekinthet a Szabad-
ság út 43. szám alatt. 

Falubeliek és szakmabeliek egyöntetűen állítják: országosan is 
párját ritkító néprajzi magángyűjtemény született és lett mind-
annyiunk számára megcsodálható nagyközségünkben. A  díjat 
Dombrádi Lászlóné az Örökségünk néprajzi magángyűjte-
mény létrehozásáért kapta.

Szabó Péter Ádám
Az országban sok kis város, község nevezetes valamilyen 
építészeti emlékről, történeti eseményről vagy újkori kezdemé-
nyezésről. Csömörnek a XX. század második felében az úrnapi 
virágszőnyeg és a férfi kézilabdacsapat volt a „védjegye”. 

Az ország első községi csapataként a  nemzeti bajnokság 
legfelsőbb osztályába jutott Csömör KSK fogalom a  magyar 
kézilabdában. A páratlan képességű legendás játékosokkal együtt 
azonban a  lelkes közönségéről, a mérkőzések atmoszférájáról is 
híres volt a Gorkij fasori pálya. A helyi társadalmi életben meg-
határozó szerepet töltött be a csömöri kézilabda klub. 

Mint ahogy a  néhány éve megjelent Úrnapi virágszőnyeg 
Csömörön című könyv a  csodálatos 
virágszőnyegek mellett az egyházi litur-
gikus esemény általános helyi társadalmi 
jelentőségét is bemutatta, úgy „adta magát” 
az a feladat is, hogy ugyanilyen széles ösz-
szefüggésrendszerbe helyezve ismerhessük 
meg a  kézilabdacsapat történetét. 2019 
szeptemberében egy régóta várt kiadvány 
jelent meg a  Csömör helytörténete so-
rozat második köteteként: A  több mint 
70 éves szakosztály korábbi játékosait, 
eseményeit, mérkőzéseit a  nagyközség 
életének számos elemével együtt bemutató 
kiadvány országosan is ritka és rendkívül 
színvonalas sporttörténeti munka. Szabó 
Péter Ádám a díjat  a   Kézilabda-paradi-
csom – A csömöri kézilabda története  című 
kiemelkedően színvonalas sport- és társa-
dalomtörténeti könyv megírásáért kapta. 

hírek, események
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Bosznay Diána és Berendi Antal  
Csömör szervezett sportéletét hosszú évtizedeken keresztül 
elsősorban a kézilabda, majd a kerékpározás és a futsal jelentette. 

Az utóbbi egy évtizedben az infrastrukturális fejlesztéseknek 
és az átgondolt, nyitott sportszakmai vezetésnek köszönhetően 
számos más sportág is gyökeret vert a településen. Ezzel is ösz-
szefüggésben többszörösére nőtt nem csak az igazolt sportolók, 
hanem a szabadidejükben rendszeres testmozgást végzők száma.

Az atlétikai edzések öt évvel ezelőtti elindulása a  szervezett 
szakosztályi munka mellett az egész települési sportélet szem-
pontjából meghatározó jelentőségű volt. A  sportágak királynő-

jeként is emlegetett alapsportág egyrészt a helyi általános iskolá-
sok, másrészt a többi szakosztály számára is sok segítséget nyújt, 
továbbá növeli a szabadidősportban résztvevők számát. 

Az atlétikai szakosztály versenyzői az utóbbi egy-két évben 
már több kiemelkedő országos eredményt is magukénak tudhat-
nak, ami a kiváló és lelkes sportszakmai munkát dicséri. A legu-
tolsó év pedig az utánpótlás korú igazolt versenyzők számának 
a gyors növekedését eredményezte. A díjat a két sportoló-edző 
a  település szervezett atlétikai életének elindításáért, a Csömör 
KSK Atlétika Szakosztályának megalapítása során nyújtott 
közreműködéséért kapta.

A Csömör Kincse díjjal az 
önkormányzat  immár öt 
éve azoknak a polgároknak 
a tevékenységét  szeretné 
elismerni, akik az előző évben 
újszerű és értékteremtő kez-
deményezéssel gazdagították 
a helyi közösségi-kulturális 
életet. A Csömör Kincse 
díjat – amely oklevelet, 
illetve a csömöri alkotók 
tárgyaiból összeállított 
ajándékválogatást tartalmaz 
– hagyományosan az év első 
testületi ülésén Fábri István 
polgármester és Tormay- 
Lesták Mária alpolgármester 
adta át.

Az idei díjazottak balról jobbra: Berendi Antal, Bosznay Diána, Dombrádi Lászlóné és Szabó Péter Ádám.

hírek, események
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A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  
állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
18 óra esti szentmisék (hétfő,  
kedd, szerda, csütörtök)
17 óra szentmise (péntek, szombat)  
08.00 és 10.00 órakor  
szentmise (vasárnaponként) 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet  
Istentisztelet: minden vasárnap 10 órakor, vele  
párhuzamosan gyermek-istentiszteletet tartunk. 
A hétközi alkalmakról a honlapon tájékozódhat. 
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
 www.csoref.hu
E-mail: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,  

esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

„Az Emberfia azért jött, hogy 
megkeresse és megtartsa az 
elveszettet”  
(Lukács evangéliuma 19,10)

Az ember számára ez a legcsodálatosabb 
és legfontosabb igazság, amelyet a Biblia 
kinyilatkoztat. Jézus Krisztus, az emberré 
lett Isten mondja ezt a küldetésnyilatko-
zatot. De mit is jelent elveszettnek lenni? 
Hallunk emberekről, akik elveszítették 
az egészségüket vagy a  munkahelyüket. 
Mások elveszítették a jó hírnevüket vagy 
a becsületüket. Sajnos sokan vannak olya-
nok is, akik elveszítették a  családjukat, 
a szerelmüket.

Jézus beszél arról, hogy az ember el-
veszítheti a  lelkét: „Mert mit használ az 
embernek, ha az egész világot megnyeri is, 
de lelkében kárt vall?”(Mt 16,26)

Ez a  legtragikusabb történés vagy 
tapasztalat, amely megtörténhet egy 
emberrel. Az Istentől elfordult, hitetlen-
ségben élő ember, aki Isten nélkül éli az 
életét, elveszett Isten számára. Az Isten 
tervében az volt, hogy az ember örökké 
él, de az ember saját akarata és döntése 
következtében fellázadt az Isten ellen, és 
az ember bukása miatt jött a halál. Milyen 
érdekes, hogy ezzel senki nem vitatkozik, 
hogy aki megszületett, annak meg is kell 
halnia, sőt, abszolút igazságnak is szokták 
emlegetni. 

A Biblia nem a  zsidók történelmét 
akarja ismertetni, az evangéliumok nem 
Jézus életrajzát írják le. Az Ó- és Újszö-
vetség arról szól, hogy Isten hogyan menti 
meg az elveszett embert, hogyan bonta-

kozik ki az emberi történelem folyamán 
az Isten emberszeretete, gondviselése és 
a megváltása.

Milyen szép az ígéret, a  kinyilatkozta-
tás, amit Ezékiel 34, 16-ban olvasunk: 
„Az elveszettet megkeresem, az eltévedtet 
visszahozom, a sérültet bekötözöm, a gyen-
gét erősítem”. Milyen csodálatos az, ahogy 
az Emberfia a  testet öltött Isten, Jézus 
lehajolt mindenkihez, ahogy segített 
a  gyászolónak, a  szenvedőnek, ahogy 
megszabadította a  gonosz fogságában 
levőt, ahogy megnyitotta a  vak szemét, 
ahogy hirdette Isten országának az 
örömhírét. Jézus nem erőszakoskodott, 
nem kényszerített, nem manipulálta az 
embereket, hanem szeretettel és világosan 
hirdette nekik az igazságot, a  döntést 
rájuk bízta. 

Jézus ma is keres bennünket bűneink-
ben, elveszett állapotunkban, vakságunk-
ban, hitetlenségünkben, érdektelensé-
günkben. Keresi az Isten azokat, akik 
a  gonosz fogságában, szenvedélyük, füg-
gőségük rabságában tengetik az életüket.

Ha Isten nem keresne, nem akarna meg-
menteni, akkor nem lenne bűnbocsánat, 
nem lenne megbékülés az Istennel, nem 
lenne mennyország, nem lenne örömhír.

Isten kezdeményezi a  kapcsolat hely-
reállítását, ő keres, mert számára értékét 
veszített kincs vagy. 

Jézus ma is így hív: „Jöjjetek énhozzám 
mindnyájan, akik megfáradtatok és meg 
vagytok terhelve, és én megnyugvást adok 
nektek”. (Máté ev.11,28)

Eszes Zoltán
baptista lelkipásztor

Karitász hírek
A Csömöri Szent Rita Karitász közösség 2013 januárjá-
ban alakult azzal a céllal, hogy a helyi rászoruló csalá-
doknak önkéntes alapon a lehető legtöbb támogatást 
tudja nyújtani. Az elmúlt hét évben sajnálatos módon 
a rászorulók köre egyre csak bővült, ezzel párhuzamosan 
megnövekedtek a feladatok, amelyeket a karitász 
önkéntesei végeznek iskola, munka, család, unokázás 
stb. mellett. Jelenleg 162 fő Csömörön élő rászorulót 
támogatunk, ez 55 családot jelent. A támogatottak 
létszámának közel egyharmada 18 éven aluli, így szá-
munkra a gyermektámogatás kiemelt fontosságú. 

Az elmúlt időszak örömhírei:
• Idén januárban ismételten 25 mázsa tűzifát tudtunk 

kiszállítatni támogatott családok részére. A februári 
kiszállítás előkészületei is elkezdődtek, várhatóan 
február végén kerül erre sor.

• A Váci Egyházmegyei Karitász jóvoltából január 28-
án ételosztást tartottunk, amely során bébiételeket, 
zabpelyheket, bio teákat, Hipp üdítőket, illetve Hipp 
jégcsapokat adtunk át. 

• A hagyományokhoz híven idén is részt vettünk 
a Csömöri hájastészta és fánksütő fesztiválon. Kis 
csapatunk számos finomsággal készült, amelyek 
a rendezvény végére az utolsó morzsáig elfogytak. 
Asztalunknál fánkok, hájastésztából készült süte-
mények, hólabdák, túrófánkok és egyéb különleges 
finomságok várták az érdeklődőket. A kóstolójegyek-
ből befolyt összeg teljes egészében a támogatottjaink 
megsegítését szolgálják, köszönjük minden kedves 
vásárlónak a segítséget!

Aki úgy érzi, hogy szeretne segíteni alkalmanként vagy 
rendszeresen a csömöri hátrányos helyzetű családoknak 
– felekezettől, életkortól, nemtől függetlenül, jelentkez-
zen valamelyik elérhetőségünkön.

Támogatást továbbra is szívesen fogadunk:
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány
65100242-11405870 bankszámlaszámán. 
Közlemény: karitász 
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
Facebook: Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  
Legközelebbi találkozónk: 
2020. március 3. kedd, 18:00; Erzsébet u. 29.

hitélet
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Páratlan kiállításmegnyitó 
a könyvtárban
Csömörre érkezik a 16. századi 
szárnyasoltár-másolat

Egy 16. századi evangélikus szárnyasoltár 
kicsinyített másolata érkezik a  Sinka 
István Községi Könyvtárba március 
17-én. A  Luther Márton idejében, az 
egykori mömpelgardi grófság urának, 
Georg württembergi 
grófnak megrendelésére 
készült hatszárnyas oltár 
eredetije ma Bécsben, 
a Művészettörténeti Mú-
zeumban látható. 

Az összesen száz-
ötvenhét képből álló 
„képes evangélium” egyik 
különlegessége az, hogy 
százhatvan újszövetségi 
jelenetet ábrázol. Ezek 
készítője a  herrenbergi 
Füllmauer mester volt, 
aki a műhelyében dolgozó 
segédei segítségével 1538 
és 1540 között készítette 
el a maga korában is egye-
dülálló szárnyasoltárt. 
Mindegyik jelenethez 
a  kép felső harmadá-
ban, díszes keretben az 
evangéliumi szöveget is 
odaírták a  bibliai feje-
zetszám-megjelöléssel 
együtt. Egyedülálló, hogy 
az evangéliumok minden 

története – így Jézus csodatételei és pél-
dázatai is – egyben látható ugyanazon 
művész ábrázolása alapján.

A településünkre érkező replika el-
készítésének ötletgazdája Páll Csilla 
Bécsben élő művészettörténész volt, 
létrejöttét pedig a  2017-es reformációi 
emlékévhez kapcsolódva az országos 
reformációi emlékbizottság támogatta. 

A csömöri kiállítást a könyvtár az idén 

háromszáz éves helyi evangélikus gyüle-
kezettel közösen szervezi. A  megnyitó 
ünnepségre március 17-én 18 órakor 
kerül sor, melynek keretében Boda Zsu-
zsa mesél a  szárnyasoltár történetéről 
számos érdekességet felvillantva e párat-
lan műalkotásról. A replika nagypéntekig, 
április 3-ig lesz megtekinthető a könyvtár 
nyitvatartási idejében.

vbm 

Hajnalig tartó 
néptáncmulatság 
Március 28-án rendezik meg a   műve-
lődési házban a  már hagyományosnak 
mondható néptáncos napot. A  program 
már délután 16 órakor elkezdődik, dal-
tanulás, kézműves foglalkozások várják 
az óvodáskorúakat és mindenkit, aki kí-
váncsi arra, hogyan zajlik a néptáncosok, 
hagyományőrzők élete a művelődési ház 
berkein belül. A gyerektáncház 18 óra táj-
ban ér véget, hogy a legkisebbek is időben 
ágyba kerülhessenek. Ezután kezdődik az 
igazi nagy mulatság, amelynek alaphan-
gulatát a   Csicsörke tánccsoportjainak 
bemutatója adja meg. Neves vendégek is 
gazdagítják a  fellépők sorát, a  Vajdaság 
legsikeresebb magyar néptánccsoportja, 
a Cirkalom teszi tiszteletét az eseményen. 
A vizuális élmények sokasága után azok 
is átmozgathatják magukat, akik eddig 
csak szemtanúi voltak a  történéseknek, 

a Csicsörke fog táncot tanítani kezdőknek 
és haladóknak egyaránt. Ha pedig ki-ki 
kellőképpen elsajátította a tánclépéseket, 
vagy legalábbis tetőfokára hágott benne 

a táncos kedv, akkor senki nem fog gátat 
szabni a vég nélküli mulatozásnak, hiszen 
hajnalig tart majd a fergeteges táncház.  

Március 28-án tánctanítással, hajnalig tartó  táncházzal  
várják az érdeklődőket a művelődési házban.

kultúra, közösségi élet



20

Tanuljunk kézimunkázni 
a Csömöri Tót Hagyományaink 
Házában
Mint egy meghitt asszonykörben, 
olyan a hangulat minden hétfőn 
fél 4-től fél 6-ig a kézimunka 
szakkörön. Gulyás Magdi népi 
iparművész türelemmel és 
szeretettel fordul kicsikhez és 
nagyokhoz egyaránt, a gyerekek 
nyelvük hegyét kidugva elmélyülten 
koncentrálnak, az asszonyok pedig 
jókat beszélgetnek hímzés közben.
A nyári táborok programjában régóta 
szerepel a  csömöri minták továbbadása, 
az eredmények magukért beszélnek, hisz 
a  táncos lányok már maguk gondozzák 
viseletüket. Szabó Erzsébet egy évvel 
ezelőtt mert ennél nagyobbat álmodni, 
amikor kitalálta, hogy a  népviselet elké-
szítését is szeretné, ha megtanulnák az 
ifjú hagyományőrzők.

- Amikor kitaláltam, hogy egy népi ipar-
művészt, egy igazi szakembert vonjunk be 
a  munkába, másnap szembejött velem egy 
plakát a cinkotai hímzőkörről. Így ismertem 
meg Gulyás Magdit, a Galgamácsai Hagyo-
mányőrző Egyesület iparművészét, aki egy 
éve próbálja átadni tudását az érdeklődők-
nek. Elsődleges célunk, hogy a helyi hagyo-
mányok, minták ún. felhímzésre kerüljenek. 
Rengeteg energiát fektetünk abba, hogy 
a  textilekről átörökítsük a  motívumokat. 
A következő nagy lépés a népviselet megvar-
rása, nyáron Magdival már varrógépeken 
fognak varrni a lányok. A harmadik és nem 
kevésbé fontos célunk, hogy a kézimunkázás 
örömére rávezessük a gyerekeket, asszonyo-

kat. Épp ezért a  hagyományos keretekből 
kilépve szín- és formavilágában modern 
hímzést is tanítunk, hogy a háziasszonyok 
kedvet kapjanak igényes, szép mintákkal dí-
szített lakástextileket hímezni. De ha bárkit 
a kézimunka más műfaja, a kötés, horgolás 
érdekel, szeretettel várjuk, hisz a  lényeg az 
együttlét, a közös kézimunkázás öröme.

Gulyás Magdi, a  hímzőkör vezetője 
úgy érzi, haza talált a Csömöri Tót Ha-
gyományaink Házában, nagyon megsze-
rette a közösséget.

- Amikor először beléptem ide, tátva 
maradt a szám. Mindenki nagyon kedves és 
segítőkész, öröm itt dolgozni. Bárki benézhet 
a hétfői foglalkozásra, aki kedvet kap hozzá, 
minden eszközt biztosítunk, csak a nyitott-
ságot, derűt kell hoznia a  kézimunkázni 

vágyónak. Mindenkivel a  saját szintjén és 
tempójában haladunk, és ígérem, aki még 
sosem fogott tűt a kezében, annak is lesz si-
kerélménye. Azt vallom, hogy a gyökereink 
megismerése, hagyományaink ápolása sokat 
ad a  jelenünkhöz és a  jövőnkhöz egyaránt. 
Vannak kifejezetten tehetséges lányok is, az 
egyikük fél éve kezdte a kézimunkát, és már 
megvarrt egy csömöri parasztinget, azsúroz-
ta, kihímezte, most fogjuk beadni pályázat-
ra. Tervezünk egy kifejezett nyílt napot is 
tavasszal, bár minden hímzőszakkör nyílt 
alkalom is egyben, ráadásul díjmentesen 
látogatható. 

Lányok, asszonyok, szeretettel várnak 
titeket!

Kucsinka Gabi

Aki szeretne hímezni, kézimunkázni, vagy éppen most akarja megtanulni, 
bármikor és díjmentesen csatlakozhat a szlovák házban működő hímzőkörhöz.

Bezárta kertkapuját 
a művelődési ház
Szerencsére nem a  fantasztikus progra-
mok, foglalkozások, csak a  belső udvar-
ban parkoló autók előtt zárult be a kapu. 
A Petőfi Sándor Művelődési Ház amúgy 
is apró udvarának parkolója időről időre 
egyre kisebb lett annak érdekében, hogy 
legyen tere a  szaladgáló gyerekeknek, 
kint beszélgetni vágyó felnőtteknek. 
A  6-7 autó parkolására alkalmas terület 
nem tudja kiszolgálni azt az igényt, hogy 
a gyerekeket foglalkozásra hozó, a progra-
mokat látogatni vágyó autósoknak helyet 
biztosítson. Tavaly folyamatos fennaka-
dást okozott, hogy 9-10 autós próbált 
manőverezni és megoldani a  ki-bejutást 
az amúgy is szűkös helyen. Ennél már 
csak az volt rosszabb, amikor valaki 

mások figyelembevétele 
nélkül otthagyta autóját, 
megakadályozva a  többi 
autós elindulását. Ilyen-
kor vagy őrült dudálásba 
kezdtek a  jogosan türel-
metlen várakozók, vagy 
megkezdődött a  figyel-
metlen autótulajdonos 
keresése a  művelődési 
ház termeiben. A  körül-
mények javítása érdeké-
ben, és az élhetőbb belső 
udvar megteremtéséért 
ezentúl a  kapun belül a  csoportvezetők, 
az ott dolgozók parkolhatnak, a látogatók 
pedig az utcai parkolóhelyeket használ-
hatják. Ha pedig nem lakunk nagyon 
messze, érdemes fontolóra venni egy 
kicsivel korábbi indulás lehetőségét, és 

egybekötni azt egy kellemes sétával, így 
megspórolva a  parkolási nehézségekből 
adódó stresszt, és egyben mozogni egyet. 
A  művelődési ház vezetője és dolgozói 
köszönik a megértést és az együttműkö-
dést!

kultúra, közösségi élet
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Új, alternatív 
egészségmegőrző programok 
a művelődési házban
3-1-2 meridián torna

A meridián torna hagyományos kínai 
egészségmegőrző módszer, amely az 
akupresszúrás pontok masszírozásával, 
légzőgyakorlattal oldja a  stresszt, javítja 
az állóképességet, beindítja az öngyógyító 
képességet, segít a  mozgáskoordiná-
cióban. Az emberben az energia a  bőr 
alatt futó energiacsatornákban, a  meri-
diánokban kering. Ez az energiaáramlás 
elakadhat. A  gyakorlat napi végzésével, 
és az akupresszúrás pontok masszírozá-
sával saját magunk javíthatunk az energia 
áramlásán.  

Egyszerű, szinte mindenki számára 
elvégezhető gyakorlat, semmilyen eszközt 
nem igényel. A részvétel ingyenes, minden 
korosztálynak ajánlott.

Hangfürdő tibeti hangtállal és gonggal

A hangtál hangja, rezgése pozitív hatást 
gyakorol a  testre, nyugtatja, lecsendesíti 
az elmét, a testünkben található éltető és 
közvetítő közegen, a vízen keresztül eljut 
minden sejtig, feszültséget, diszharmó-
niát old. Testünk nagy része víz, felveszi 
és akár hosszabb ideig is megtarthatja 
ezeket a rezgéseket. 

Mindkettő esetén érvényes: nem ajánlott 
pszichiátriai kezelés alatt állóknak, bi-
zonyos betegségek esetén a  kezelő orvos 
véleménye szükséges.

Újra itt a Kulturnachmittag
A Német Nemzetiségi Önkormányzat 
a csömöri német nemzetiségi oktatás kez-
dete óta, immár nyolc éve minden eszten-
dőben megrendezi a vidám sváb délutánt 
Kulturnachmittag néven a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban. Idén március 7-én 
szombaton 15 órakor várják a kedves szü-
lőket, illetve a  sváb hagyományok iránt 
érdeklődő vendégeket egy feledhetetlen 
együttlétre. A  színpadra lépő gyerekek 
egységesen német nemzetiségi ruhába 
bújnak, ezzel is erősítve az összetartozás 

élményét. A  táncos, verses, énekes pro-
dukciókon keresztül az óvodás és iskolás 
gyerekek megmutatják, mennyi mindent 
tanultak az év folyamán. Minden előadás 
németül kerül bemutatásra, és a népi ha-
gyományok mellett a nagyobbak modern, 
humoros előadásokkal kápráztatják el 
a  közönséget. Bár a  legnagyobb ajándék 
az együttlét, a  Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat a program végén egy-egy ap-
rósággal köszöni meg a  fellépők szorgos 
munkáját. Minden érdeklődőt szeretettel 
várnak!

Március 7-én mindenkit szeretettel várnak  
a német nemzetiségi osztályok fellépésén a művelődési házban.

Egy éve indult a társasjáték 
klub, még lehet csatlakozni!
Tavaly márciusban volt az első társasjáték 
klub, azóta minden második pénteken 
18-tól 21-ig a  játszani vágyóké a  műve-

lődési ház alagsori terme. Gyerekjátékok, 
nagyobbaknak szerepjátékok, stratégiai 
játékok, minden megtalálható a  játék-
kínálatban, mi szem-szájnak ingere. Az 
intézmény 10-15 saját játékkal rendel-
kezik, de bárki elhozhatja otthonról 

a  kedvencét, amelyet 
szívesen megmutatna 
és kipróbálna a többi-
ekkel. Társasozni per-
sze otthon is lehet, de 
azért vannak játékok, 
amelyek úgy izgalma-
sabbak, ha minél töb-
ben vagyunk benne. 
Ehhez a  klubban ga-
rantáltan olyanokkal 
találkozhatunk, akik-
nek épp van kedve és 
ideje velünk játszani. 
A  szülők rendszerint 
gyerekekkel együtt ér-
keznek, így elmondha-
tó, hogy 6 éves kortól 
99 éves korig tényleg 
bárkit szeretettel vár 
a társasjáték klub. 

kultúra, közösségi élet
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A parti pajta tulajdonos
A Pinto Ranch igazi kis ékszerdoboz  
a település szélén. Amikor egy esküvő  
alkalmával először jártam Szipli 
Sanyiéknál, azonnal elvarázsolt a kedves 
hely és a házigazdák vendégszeretete. 
Mindig is érdekelt, mi a titka a 
házaspárnak, most utánajártam.

Hogy kerültetek Csömörre?
Újpalotán, a hetedik emeleten nőttem fel, és bár sok időt töltöt-
tem Zalában rokonoknál, nem gondoltam volna, hogy egyszer 
itt fogok élni. Fiatalon nem igazán foglalkoztam komolyabb 
célokkal, hétköznap MÁV-vagonokat pakoltam egy barátommal, 
hétvégén DJ-ként dolgoztam. Amikor, s ennek immár harminc 
éve megismertem Julcsit, a feleségemet, egy új világ nyílt ki szá-
momra. Neki mindig is tervei voltak, és engem is sikerült magá-
val ragadnia. Az első lakásunk árát egy féléves spanyol munkával 
kerestük meg, egy étteremben dolgoztunk, ahol többek között 
volt szerencsénk Habsburg Ottónak és Puskás Öcsinek is főzni.
Majd irány Csömör?
Kis kitérő után. Amikor hazajöttünk, a  Havanna lakótelepen 
vettünk és újítottunk fel egy lakást, de a  feleségem nem sokáig 
bírta, hamar eladtuk, és családi segítséggel megvettük az első 
házunkat Csömörön. Julcsi a 16. kerületben nőtt fel, ő már gye-
rekkorában megfertőződött a természet és az állatok szeretetével. 
A házunkat sokan csak kutyaházként emlegették, olyan pici volt, 
de hamar felhúztunk a  telekre egy szép nagy otthont. Fuvaro-
zásból éltünk, rengeteg munkám volt, egy barátot bevontam 
a  vállalkozásba, mert nem győztem egyedül. Nagy csalódás és 
komoly tanulópénz lett a vége, akkor Julcsival megfogadtuk, hogy 
csak egymásra számítunk, ehhez az-
óta is tartjuk magunkat. Alig maradt 
pénzünk, ott álltunk egy kisgyerek-
kel, három kutyával, egy macskával 
azon töprengve, mihez kezdjünk. 
Hulladékkal kezdtünk foglalkozni, 
a  szemétbányából hordtuk a  papírt 
a  Csepeli Papírgyárba újrahaszno-
sításra. Később direktben hoztuk 
el a  műanyagot, papírt, raklapokat 
a Procter&Gamble-től és 100%-ban 
újrahasznosítottuk. Tizenöt év után 
ért véget életünknek ez a  szakasza, 
és ekkor egy komolyabb újratervezés 
gombot nyomtunk.
Így kezdődött a Pinto Ranch története?
Igen, egy mezőgazdasági területtel. 
Novemberben vettem egy fűkaszát, 
és nekiálltam kaszálni, hogy lássam, 
mekkora is pontosan a telek. Eleinte 
magántanyának gondoltuk, hogy itt 
fogunk élni a gyerekekkel és az álla-
tainkkal. Lovaink korábban is voltak 
bértartásban, nekik építettünk egy 
istállót. Az első perctől szerettünk 

idejárni, miközben volt egy kényelmes, hatalmas házunk, alig 
vártuk, hogy jöjjünk, és felverjük a  sátrat. Amit csak tudtunk, 
mi magunk csináltunk. A  feleségem az első perctől élvezte itt 
az életet, engem megviselt a változás, pár évbe telt, mire valóban 
megérkeztem ide.
Hogy kerültek ki a lovak az istállóból?
Az évek során az istállós tartásról áttértünk a  ridegtartásra. 
Biztosítunk a  lovaknak fedett helyet, de ők döntik el, mit sze-
retnének, bent lenni, pihenni, vagy kint futni. Most nyolc lovunk 
van, ráálltunk az appaloosák tenyésztésére. Régen lovagoltattunk 
is, egy jó ideje már csak magunknak, barátoknak tartjuk őket, 
önmagukért.
 Hogy lett a magántanyából mindenki örömére parti pajta?
A mindenféle próbálkozásaink közt volt, hogy tartottunk 
tehenet is, többek közt Dextert, ismertebb nevén minimarhát. 
Készítettünk sajtot, joghurtot. Ez nagyon sok munkával és ren-
geteg kötöttséggel járt, a napi tíz liter tej ahhoz sok volt, hogy egy 
család elfogyassza, ahhoz kevés, hogy házaljunk vele, így eladtuk 
a  teheneket, üres lett az istálló. Majd egy ismerős megkeresett 
minket, hogy édesapja 70. születésnapját szeretné egy különleges 
helyszínen tartani, és ránk gondoltak. Hoztak sátrakat, ezeket 
állították fel a kertben. Ezután Julcsinak eszébe jutott, hogy ame-
rikai filmekben látta, amint pajtákat különleges rendezvényhely-
színné alakítanak, így lett a Pinto Parti Pajta. Azóta számtalan 
szülinap, gyerekzsúr, esküvő volt nálunk, amihez mi biztosítjuk 
a  helyszínt, minden mást a  vendégek hoznak. Ha vidámságot 
hoznak, jó lesz a buli, ha búslakodnak, lelkük rajta. Mi mindvégig 
itt vagyunk, besegítünk, és a DJ múltammal gyakran a zenét is 
én csinálom. Egyre nő a  vendégeink köre, szeretnek idejönni, 
hiszen a természetben, állatok közt lehetnek, miközben minden 
kényelmet is megkapnak.
Különleges utat jártatok be kéz a kézben, mi a titkotok?
A harminc év alatt alaposan megismertük egymást, és megér-
tettük a  másik működését. Tudjuk, mikor kell kicsit csendben 
maradni, hagyni a másikat, netán elvonulni egy kicsit. Megtanul-
tunk kompromisszumot kötni, és jól kiegészítjük egymást. Julcsi 
mutatja az irányt, én pedig legjobb tudásom szerint lehetőleg 
a két kezemmel megcsinálom, amit megálmodott. 

Kucsinka Gabi

Julcsi és Sanyi egy átalakított pajtában fogadják a vendégeket.  

Csömöri arcok

kultúra, közösségi élet
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Új beszélgetéssorozat a Sinka István Községi Könyvtárban!

Az est házigazdája és 
beszélgető partnere 
Mandur László.

A sorozat Csömör Nagyközség Önkormányzatának támogatásával  
jön létre. A belépés díjtalan! Mindenkit szeretettel várunk!

Időpont és helyszín 2020. március 9. hétfő 18.00  
Sinka István Községi Könyvtár (2141 Csömör, Hősök tere)

Vendégünk Féner Tamás 
Kossuth-díjas fotóművész.

Találkozások kiváló magyar fotográfusokkal  
és leghíresebb képeikkel. Emblematikus fotográfiák, 

műhelytitkok, érdekességek.

Mandur László Csömörön született és élő fotóművész, valamint  
a Csömöri Képben Gondolkodók Klubja meghívására olyan 

kiválóságok lesznek a vendégeink a következő hónapokban, mint 
Keleti Éva, Féner Tamás, Korniss Péter, Szebeni András, Szabó 

Bernadett, Tóth József (Füles), Eifert János, Bánkuti András,Fazekas 
István, Móricz-Sabján Simon, Hossala Tamás… és még sokan mások.
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I. Big Band találkozó Csömörön 
A Krammer Teréz Zeneiskola vezetője, Ráduly Ildikó és 
csapata egy éve tervezik, hogy a  fúvós zenekari találkozókhoz 
hasonlóan otthont adnának az I. Big Band találkozónak. Márci-
us 21-én 17 órai kezdettel a Petőfi Sándor Művelődési Házban 
tekintheti meg a műfaj iránt érdeklődő közönség a meghívott ze-
nekarok bemutatkozását. A műsort a házigazda, a Krammer Big 
Band nyitja, majd bemutatkozik a kisebb növendékekkel két éve 
létrehozott utánpótlás csapat, a Young Tigers Band. A találkozó 
nem titkolt célja a kapcsolatépítés is, a szervezők meghívását el-
fogadta egy cseh zeneiskolai Big Band csapat is, akik Prága mellől 
érkeznek a fellépésre. Őket a Bosch Budapest Big Band követi, 
akik a Bosch Budapesti Fejlesztési Központ swing-kedvelő mér-
nökeiből verbuválódtak össze. A vállalati rendezvények sikerein 
felbuzdulva a big band egyre több alkalmat keres és talál a cégen 
kívüli koncertlehetőségekre. Az idei évtől megújultak: a  swing 
és latin big band örökzöldeken kívül népszerű pop, rock, funky 
átiratokat is felvettek a repertoárjukba. A színvonalas programot 
a Seventeen Big Band zárja, akik egy 17 tagú zenekar a XVII. 
kerületből. 2012 óta minden Budapesti Big Band Fesztiválon ’A’ 
kategóriában Arany minősítést szereztek. Mivel koncertjeiken 
minden korosztályt szeretnénk szórakoztatni, ezért műsorukban 
számtalan stílus megtalálható: többek között a  swing, mambo, 
rock, funky, valamint a hagyományos jazz standardfeldolgozások. 
Nem kérdés, hogy ezen az estén sem érdemes otthon maradni!

KÓTA-díjat kapott a Furmicska
A magyar kórusok, zenekarok és népzenei 
együttesek KÓTA-díját a Furmicska 
Néptánc Egyesület és Szabó Erzsébet 
elnök részére a több évtizedes kimagasló 
művészeti tevékenységükért, a szlovák 
nemzetiségi kultúra szolgálatában kifejtett 
munkásságukért adták át január 26-án.

A KÓTA-díj megalapítását 2004-ben határozta el 
a  Magyar Kórusok Zenekarok és Népzenei Együt-
tesek Szövetsége a  kiemelkedő eredménnyel végzett 
művészi munka és a  közösségért végzett áldozatos 
tevékenység elismerésére. A  díjat – amelyet a  nem 
hivatásos kórus-, zenekari és népzenei élet legkiválóbb 
képviselői nyerhetnek el minden esztendőben – tizen-
két kategóriában szavazza meg az elnökség a Művésze-
ti Bizottság, a Tanácsadó Testület és a szakbizottságok 
felterjesztései alapján.Nemzetiségi kategóriában egy 
szlovák és egy német csoport kapott kitüntetést.

Köszönjük mindenkinek,  
aki 2020. február 3-án eljött az édesanyánk,  

özvegy Venczel Istvánné  
temetésére, hogy együtt kísérjük utolsó útjára és  

a gyászoló család fájdalmában osztozott.

Fia, Venczel István és lánya, Szlaukó Ferencné Kati

„A szeretet soha meg nem szűnik” (1 Kor 13,8)
KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel mondunk köszönetet Mindazoknak,
akik felejthetetlen halottunk,
id. Tapolcsányi Tamás

temetésén megjelentek, gyászunkban, mélységes 
fájdalmunkban őszinte részvéttel osztoztak. 

Köszönet a vigasztaló szavakért, a szeretet virágaiért.
Drága emléke szívünkben él!

A gyászoló család

kultúra, közösségi élet
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„Határtalanul” – Délvidéken

Sikeres pályázat eredményeként 2019. 
október 1-től 4 napos utazást tettünk 
a Délvidéken.   

50 fő hetedikes diák 5 tanár kíséretében 
ismerkedett a határon túli magyarság éle-
tével, a Délvidék természeti és kulturális 
értékeivel.

Első állomásunk Zenta volt, ahol a zen-
tai csata emlékére a városháza tornyában 
kialakított kiállítást néztük meg. Ezután 
az újvidéki Petőfi Sándor Általános Isko-
lába igyekeztünk. Nagyon kedvesen fo-
gadtak. Bemutatkozott a két iskola, még 
egy barátságos focimeccsre is sor került. 
Rövid városnézés után Péterváradra utaz-
tunk. Bevettük a  „bevehetetlen” erődöt. 
Jártunk a kazamatarendszerben, felkeres-

tük az óratornyot, próbáltuk leolvasni az 
időt. Elképzeltük az akkori életet. A nap 
végén megérkeztünk Székelykevére, ebbe 
a  többnyire magyarok lakta szerbiai kis 
faluba, ahol 3 éjszakát töltöttünk. Este 
csapatépítő feladatokkal szórakoztattak 
tanáraink.  

A reggeli tehénbőgés és szamárkiabálás 
után gyorsan összeszedtük magunkat. 
Kiadós reggeli után Nándorfehérvárra, 
a mai Belgrádba vezetett az utunk. A nap 
csúcspontja a  Duna–Száva torkolatánál 
épült vár meglátogatása volt, ahol a  fiúk 
nagy örömére számtalan régi tank és 
egyéb harci járművek között sétálgattunk. 
Nagyon szép volt a  kilátás, sok új isme-
retet szereztünk. Megemlékeztünk a déli 
harangszóról. Koszorút helyeztünk el 
a  Hunyadi-emlékkőre, majd elénekeltük 
a  Himnuszt.  Ellátogattunk Zimonyba, 
Hunyadi János halálának színhelyére. 
Felsétáltunk a  reneszánsz stílusú, 37m 
magas, millenniumi Hunyadi-toronyhoz. 
Szabadidő után visszatértünk szállá-
sunkra. A  vacsorát követően néptáncta-
nulással, majd vicces, játékos feladatokkal 
töltöttük az estét.  

A következő napon csodálatos termé-
szeti szépségekben gyönyörködtünk. Az 
egyik legjobb állapotú középkori vár Eu-
rópában Galambóc vára. A monumentális 
erődítmény romjai egyik oldalon a Duná-
ba nyúlnak. Felújítva, teljes pompájában 
látható. A  szorosok lenyűgöző vidékén 
eljutottunk a Vaskapuhoz. Útközben rá-
csodálkoztunk Decebelos király hatalmas 
méretű, sziklába vájt fejére.             

Este hatalmas buli volt a  panzióban. 
A zenét Guidó bácsi szolgáltatta. Reggel 
nehezen ébredtünk, majd összecsoma-
goltunk, reggeliztünk, és elindultunk Te-
mesvár felé. Gyalogos városnézés, Dóm 
tér, a  műemlékké nyilvánított Szenthá-
romság-oszlop, majd rövid szabadidő 
következett. Továbbutaztunk Aradra.  El-
helyeztük koszorúnkat a 13 aradi vértanú 
emlékművénél, és elénekeltük a Szózatot. 
Nagyon megható volt. Néhány óra múlva 
rengeteg élménnyel, számtalan fotóval 
gazdagodva érkeztünk meg Csömörre. 

Köszönjük tanárainknak, hogy részesei 
lehettünk ennek az emlékezetes program-
nak.

Dajka Bíbor Csillag, 7. b

A malenkíj robotra emlékeztek
Január 26-án a  malenkíj robot emlék-
napon a  római katolikus templomban 
Kovács György plébános celebrálásával 
német nyelvű emlékmisét tartottak. 
A  Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Csömör a  Hősök terén koszorúzást, 
a  művelődési házban a  zeneiskola és az 
általános iskola diákjainak közremű-

ködésével kulturális műsort szervezett 
a községből a világháború utáni években 
kényszermunkára elhurcolt helyi német 
nemzetiségű polgárok tiszteletére. Dra-
hos Réka Dalma nemzetiségi elnök kö-
szöntötte az egyik még élő elhurcoltat, dr. 
Paulovics Mihály korábbi tanácselnök 
pedig beszédében megemlékezett a  csö-
möri németek elhurcolásának napjairól.

MEGHÍVÓ
A Német Nemzetiségi 
Önkormányzat Csömör
szeretettel meghívja 

Önt az 
V. Sváb locsolóbálra. 

Helyszín: Petőfi Sándor 
Művelődési Ház

Időpont: 2020.04.12. vasárnap
Várunk mindenkit nagy 

szeretettel!

EINLADUNG
Ungarndeutsche 

Selbstverwaltung Tschemer
lädt Sie Herzlichen  

ein zum
V. Swäbischen Osternball.

Ort:  
Petőfi Sándor Művelődési Ház

Datum: 12. April 2020
Wir feuen uns, Sie alle 
begrüssen zu dürfen! 

kultúra, közösségi élet
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Leszek az özvegyed!

Saul O’Hara krimikomédiáját néhány évvel 
ezelőtt mutatták be  Csömörön. Azóta az ország 
számos helyén megfordult a népszerű darab, nagy 
örömünkre március 22-én újra a Petőfi Sándor 
Művelődési Ház színpadán láthatjuk viszont 
Papadimitriu Athina és Kertész Péter főszereplésével 
a humoros, fordulatokban gazdag történetet. Bodor 
Géza Perkins inast alakítja, vele beszélgettünk.

Ha jól tudom, már a mű szerzőjének kiléte is elég izgalmas…
Kevesen tudják, hogy Saul O’Hara, bár valóban létezett, egy 18. 
századi filozofikus műveket publikáló szerző volt. A  darabhoz 
az égvilágon semmi köze, egy német szerzőpáros vette kölcsön 
a nevét, mivel az övék éppen tiltó listára került.
Inkább krimi vagy inkább komédia a „Leszek az özvegyed!” ?
Egy nyomozást követhetünk figyelemmel, emiatt mondhatjuk 
kriminek. Anglia leghíresebb nyomozója, akit Éless Béla alakít, 
évek óta nyomoz egy férfi és egy nő után. Mindketten arra 
specializálódtak, hogy gazdag emberekkel kötnek házasságot, 
akiket utána megölnek, s így öröklik meg mesés vagyonukat. 
A nyomozónak az a remek ötlete támad, hogy összehozza a két 
„feketeözvegyet”, akik gyanútlanul besétálnak a csapdába, és ha-
mar össze is házasodnak. Persze itt kezdődnek a bonyodalmak, 
a néző végigkövetheti, hogyan próbál két rafinált gyilkos túljárni 
a másik eszén. Mindenféle humoros helyzetekbe keverednek, itt-
ott abszurdba hajló párbeszédek zajlanak.

Van kedvenc jelenete?
Nagyon sok jelenet kö-
zel áll hozzám, és még 
most is jókat tudok 
nevetni rajtuk, de talán 
a vacsorajelenet a ked-
vencem. Megmérgezik 
egymás levesét, és arra 
megy ki a  játék, kinek 
sikerül rávennie hama-
rabb a  másikat, hogy 
egyen belőle. A  darab 
itt-ott finom túlzá-
sokat használ, kicsit 
paródiája is egyben 
a kriminek, a nyomozó 
is, a gyilkosok is arche-
típusai az angol krimik 
karaktereinek, igazán 
élvezhető formában.
Ön Perkinst, az inast 
játssza. Ő is tipikus 
angol karakter?
Perkins egy klasszikus 
angol inas, kimért, 
kicsit karót nyelt fazon, aki mint egy kísértet mozog, figyel, 
mindenhol ott van. Gyakran ő az, aki jelenlétével megakadályoz-
za a  gyilkosságot. A  ház asszonya a  barátnőjétől örökölte meg 
őt – a barátnő egy lánynevelő intézetet vezet, és anyagi okokból 
nem tarthatta meg a személyzetét. Ő is megjelenik a darabban, 
sőt az intézetből két lány is feltűnik, van szerelmi szál is, és teljes 
lesz a káosz, sőt gyilkosság is történik, de hogy ki az áldozat, az 
legyen meglepetés. Persze a második felvonás végére minden szál 
kibogozódik. 
Milyen együtt dolgozni Éless Bélával és a többi szereplővel?
Bélával könnyű együtt dolgozni, ő igazi színházi figura. Szereti, 
ha hozunk ötleteket, sőt talán várja is. Kertész Péter például sok 
változtatást javasolt a szövegben is, és ha jobbá teszik a darabot, 
Béla ezt örömmel veszi. A figurák a próbafolyamat során alakul-
nak ki lépésről lépésre, gyakran bekerül egy pluszpoén. A nézők 
is nagyon szeretik a darabot, nem véletlen, hogy évek óta nagy 
sikernek örvend, bárhol adjuk elő.
Izgatottan várjuk mi is újra Csömörön!

2020. március 22. vasárnap 17 óra
Petőfi Sándor Művelődési Ház

Jegyár: 3500 Ft

Gyermekfelügyelet  
a művelődési ház színházi előadásai alatt
A művelődési ház gyerekfel-
ügyeletet biztosít 3 éves kortól, 
szakképzett óvónő segítségével 
a színházi  előadások időtartama 
alatt. A szolgáltatás díja  gyerme-
kenként 500 Ft.
Márciusban az alábbi előadások 
ideje alatt működik gyermekfelügyelet:
• március 1. vasárnap 17 óra Hadart Színház: OSCAR
• március 22. vasárnap 17 óra Éless-Szín:  

Leszek az özvegyed
• április 19. vasárnap 17 óra Spirit Színház:  

Bernalda Alba háza

A fergeteges angol krimi-
komédiában Bodor Géza alakítja 
a kimért  inas szerepét.

kultúra, közösségi élet
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Baconba csomagolt 
csirkemell torta
Egy nagyon látványos, mégis egyszerűen 
és gyorsan elkészíthető fogás. Ha egy ilyet 
teszünk ki az asztalra, garantált a siker. 
Melegen a legfinomabb, bár így nehéz 
szeletelni. Viszont hidegen csodás szeleteket 
vághatunk belőle. Lehet önálló húsétel, 
feltét, vagy éppen a hidegtál dísze.

Hozzávalók
1kg csirkemell filé
1 nagy csomag szeletelt bacon
3 tojás
2dl tejszín
3 nagy evőkanál tejföl
20-25 dkg félkemény sajt
oregánó
só
bors

Elkészítés
A húst megtisztítjuk, és nagyobb kockák-
ra vágjuk. Sózzuk és borsozzuk, forgassuk 
össze, majd tegyük félre. A sajtot kislyukú 
reszelőn reszeljük le. 

A tojást üssük bele egy tálba, picit sóz-
zuk meg, és a tejföllel verjük fel habosra. 

Adjuk hozzá a tejszínt, szórjuk meg ore-
gánóval, keverjük át. Ezután adjuk hozzá 
a reszelt sajtot és keverjük el egyenletesen. 
Ezután forgassuk bele a  húst, és óvatos 
mozdulatokkal dolgozzuk össze. 

Fogjunk egy kerek tortaformát és kö-
zépről kifelé béleljük ki bacon szeletekkel. 
A  szélén hagyjuk túllógni. Vigyázzunk 
arra, hogy a  forma alján szépen terítsük 
le, mert ez lesz a végén a teteje. A húsos 
keveréket öntsük a formába, és egyenlete-
sen terítsük el. Hajtsuk vissza rá a kilógó 
baconszeleteket. Ha marad fedetlen rész, 
oda tegyünk külön szeletet. 

A sütőformát tegyük egy tepsibe, mert 
várható, hogy kibugyog a felesleges szaft.  
Melegítsük fel a sütőt 180 fokra. Légkeve-
réssel süssük 45 percig. 

Ezután vegyük ki a  tepsit, fogjuk meg 
a formát, és hirtelen mozdulattal borítsuk 
vissza a tepsibe fejjel lefelé. Vegyük le róla 
a formát. Ekkor a bacon még fakó, és csak 
megpárolódott. Igazítsuk meg az esetleg 
elcsúszott baconszeleteket. Majd tegyük 
vissza a sütőbe kb. újabb 15 percre, amíg 
a  bacon a  tetején és az oldalán szépen 
megsül. Vegyük ki, és óvatosan két nagy 
lapáttal vagy csúsztatással tegyük át egy 
tálra. 

Kovács Mihály Tamás

Sport

KÉZILABDA
Csömöri bronzérem  
az emléktornán
A csupa szív csömöri kézilabdázó, 
Mervald Zsuzsanna emlékét ápolandó 
idén januárban már másodszor került 
sor női ifjúsági emléktornára a  Csömör 
Sportcsarnokban. Az emlékezés mellett 
a  tavaszi szezonra való felkészülést szol-
gálták a  meccsek, ahol sikerélményben is 
volt részük a  csömöri lányoknak, miután 
hétméteresekkel legyőzték a  Budakalászi 
SC-t a  bronzmeccsen. A  díjátadó során 
Zsuzsanna családtagjai segédkeztek az 
érmek kiosztásánál, szomorú, megható, de 
egyben felemelő pillanatokat élhettünk át.

II. Mervald Zsuzsanna női ifjú-
sági kézilabda emléktorna
a torna csömöri eredményei:
elődöntő: Csömör KSK – Martonvásári KSE 19–22 

(6–9)
bronzmérkőzés: Csömör KSK – Budakalászi SC 23–23 

(14–10) hétméteresekkel: 5–4
a torna végeredménye:
1. Hatvani KSZSE
2. Martonvásári KSE
3. Csömör KSK
4. Budakalászi SC

SPORTBÁL
Biczi, Valter és a férfi kézisek
Sorozatban kilencedszer sportbálozott 
fantasztikus hangulatban Csömör! A gála 
első díjátadó blokkjában az év legjobb 

Címvédő együttesünk bronzéremmel 
zárta a 2020-as emléktornát.

Gasztronómia

kultúra, közösségi élet
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utánpótlás-sportolói vehették át elisme-
réseiket, majd számos értékes díj talált 
gazdára a  legjobban teljesítő felnőttkorú 
csömöri sportolók között is. A  vacsora 
után beindult a  buli, színpadra lépett 
Kozelka László és a  Music Band, majd 
hajnalig húzták a talpalávalót. Íme, az idei 
díjazottak!

Utánpótlás-kategóriák
Ritmikus gimnasztika: Balogh Anita
Anita négy éve tornázik, a nulláról kezdve 
szorgalmasan, alázatosan és kitartóan. 
A  2019-es szezonban érett be igazán 
a munkája, a csömöri szakosztály máso-
dik legeredményesebb versenyzője lett.
Kerékpár: Takács Máté
Máté évről évre fejlődik, helye van a kor-
osztályos válogatottban, részt vett az 
Európa-bajnokságon, kiegyensúlyozott 
teljesítményének köszönhetően több ha-
zai és nemzetközi viadalon is a dobogón 
végzett.
Atlétika: Csák Tamás
Tamás junior korú középtávfutóként tag-
ja volt a junior mezei országos bajnoksá-
gon harmadik helyezést elért csapatnak, 
csakúgy, mint a  4x1500 méteres váltó 
ob-n dobogóra állónak. A junior ligadön-
tőn 800 és 1500 méteren is harmadik, 
800 méteren új egyéni csúccsal!
Futsal: Schiszler Bertalan
A 16 éves Bertalan remekül szerepelt 
a saját korosztályában a klubjában, nagy-
szerű teljesítményével ki is érdemelte 
a válogatott meghívót az U19-es nemzeti 
csapatba. Technikai tudása és briliáns 
megoldásai mellett alázata is példaértékű.
Kézilabda, lány: Paulovics Bianka
A 17 éves Bianka a  korosztályos csapat 
egyik vezéregyénisége volt. Jobbátlövő-

ként 7 mérkőzésen 53 gólig jutott az 
ifjúsági bajnokságban, ezzel a kiemelkedő 
teljesítménnyel pedig a házi góllövőlistán 
a legeredményesebb játékos lett, ráadásul 
a felnőttcsapat mezében is egyre otthono-
sabban mozog.

Kézilabda, fiú: Tóth Fekete Barnabás

A 18 éves Barna nemcsak a  saját kor-
osztályában teljesít kiemelkedőt minden 
héten átlövőként, de a Pest megyei felnőtt 
bajnokságban is remekel. A 9 mérkőzésen 
szerzett 109 góljával toronymagasan 
vezeti a  góllövőlistát, ráadásul az NB 
II-ben is egyre komolyabb szerep vár rá 
a felnőttek mezőnyében.
Labdarúgás: Zsák Balázs Kornél
Balázs jelenleg az U13-as korosztályos 
együttesének balszélsője, aki alacsony 
termete ellenére kiemelkedő játékkal és 
elhivatott, alázatos hozzáállásával vívta ki 
edzői elismerését.

„Jó tanuló, jó sportoló” kategória
Kézilabda: Berecz Botond
Botond az ifjúsági csapat tehetséges 18 
éves beállósa, a  védelem oszlopa, akire 
a megyei csapatban is hétről hétre számít-
hatnak a csapattársai. A pályán mutatott 
kiemelkedő teljesítménye mellett az 
iskolai tanulmányi eredményeire sem 
lehet panasz, jó átlaggal tanul a  Gundel 
Károly Vendéglátóipari Szakközépiskola 
diákjaként.
A 2019-es év csömöri utánpótlás különdíjasa: 
Péter Fruzsina
A 16 éves Fruzsina sikert sikerre halmo-
zott az év során, többek között korosztá-
lyos országos bajnoki aranyérmével és az 
ISF Combat Games Iskolai küzdősport 
világbajnokságon szerzett bronzéremmel 

gyarapította az idei éremtermé-
sét. Egyre komolyabb nemzetkö-
zi tapasztalatával már az ifjúsági 
válogatott tagja, klubjánál, a KSI 
SE-nél az év legjobbjának válasz-
tották a korosztályában.
Az év utánpótláscsapata: az U14-es 
labdarúgócsapat
A csömöri U14-es labdarú-
gócsapat egész évben magabiztos 
játékkal győzte le ellenfeleit, 
kiemelkedett csoportjából a Pest 
megyei bajnokságban. A  Biczi 
Gábor vezetőedző által irányított 
srácok bajnoki aranyéremig me-
neteltek, majd ezüstérmesként 
fejezték be a szezont a Bajnokok 
Tornáján! A  csapat tagjai: Deák 
Botond, Dósa Ádám, Énekes 
Andor Árpád, Fekete Dániel, 
Fekete Marcell, Horti Hunor, 
Jávor Kristóf István, Juhász 
Zsombor, Karasi Ádám, Kilik 

Tamás Balázs, Kollár Miklós, Kovács 
Gergő Zsolt, Lóth Zsombor Richárd, 
Lőrincz Ádám Tamás, Lukovszki Milán 
Levente, Markó Máté, Mikó Zsombor, 
Rácz Marcell, Sivák Noel Márk, Szécsi 
Roderik Szebasztián, Toka Gábor, Varga 
Viktor, Vincze Gergő József.

Felnőtt kategóriák
Nordic walking: Katona Andrea
Andrea a kezdetektől fogva az egyik leg-
lelkesebb nordic walkingos a  csapatban. 
Az edzésektől semmi nem tántorítja el, 
ha esik, ha fúj, ő mindig ott van. Rend-
szeresen nagyon nagy segítséget nyújt 
a Csömöri Csatangoló lebonyolításában.
Ritmikus gimnasztika: Altnéder Petra
Petra négy éve tornázik a  csömöri szak-
osztályban, 2019-ben minden versenyt 
megnyert, ahol elindult! A szerenkénti és 
az összetett versenyeket is, ezzel a  szak-
osztály legeredményesebb versenyzője 
lett.
Asztalitenisz: Borbás Tibor
Tibor évek óta a  csapat oszlopos tagja. 
Ő az egyetlen, aki védekező stílusú játé-
kosként a  hosszúszemcsés fonák oldali 
ütőborításával, erős nyeséssel válaszol, és 
a  megfelelő pillanatokban lebegtetéssel 
zavarja meg az ellenfeleit.
Atlétika: Zólyomi Kinga
Kinga ezüstérmet nyert korosztályában 
a masters hegyifutó Európa-bajnokságon, 
illetve szintén válogatott mezben részt 
vett az argentínai hegyifutó világbajnok-
ságon is. Ebben az évben 10 kilométeren 
és a félmaratonon is egyéni csúcsot futott.
Kerékpár: Szatmáry András
András hegyikerékpárosként rengeteg 
versenyen vett részt a szezon első felében, 
a maratoni szakágban felnőtt bajnoki cí-
met szerzett, így a csömöri elit klub tagja 
lett, amelyet a  sportcsarnok előterében 
elhelyezett Bajnokok falán is megörökí-
tettünk.
Futsal: Husz Attila
Az elmúlt években egyénileg ő fejlődött 
a legtöbbet, futómennyisége, elszántsága, 
harcossága és fontos góljai miatt a csapat 
csupa szív játékosából 2019-ben igazi 
húzóember lett.
Kézilabda, női: Nehéz Tímea
A 2016-os esztendő után újra kiérde-
melte a  legjobbnak járó elismerést női 
kézilabdacsapatunk szélsője, aki az egész 
év során kiegyensúlyozott teljesítményt 
nyújtott. Ősszel új posztján, irányítóként 
is bizonyított, védekezésben és támadás-
ban is vezéregyéniség volt a pályán.
Kézilabda, férfi: Bakos György
Támadásban megkerülhetetlen alakja 
a gárdának, futószalagon termelt gólokkal 
és mesteri gólpasszokkal szolgálja a  csa-
patot, a szeptemberi VIII. Fábián Ferenc 

sport
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emléktornán kiérdemelte a  legjobb 
játékosnak járó elismerést a kupagyőztes 
együttesben.
Labdarúgás: Dencz Dávid
Dávid a nagypályás focicsapatunk kereté-
nek meghatározó támadója, aki nemcsak 
a pályán, de az öltözőben is vezéregyéni-
ség. Játékával és fontos, sokszor pontokat 
érő góljaival rengeteget tett az együttes 
sikereiért.
A csömöri labdarúgásért különdíj: Maruzsi Máté
Máté a  2014-es kezdetektől a  megújult 
csömöri nagypályás együttes sikereiért 
dolgozik. Az alázatos, nagy munkabírású 
játékos több poszton is bevethető, cse-
lezőkészsége és lövőrepertoárja az átlag 
fölé emeli, így rendre csapatai legjobbjai 
között emlegetik. Nemcsak a  teremben, 
de a nagypályán is letette a névjegyét Csö-
mörön, amiért a  csömöri labdarúgásért 
különdíj elismerésben részesült.
A 2019-es év csömöri női különdíjasa: Péter Sára
Sára a lengyelországi Szczecinben rende-
zett torna Európa-bajnokságon, élete első 
Eb-szerdöntőjében az előkelő hetedik 
helyen végzett a  rangos mezőnyben. 
A minszki Európa Játékokon bronzérmet 
szerzett az ugrás döntőjében, míg a pári-
zsi Világkupán ezüstérmet ünnepelhetett 
ugrásban, talajon pedig negyedikként zárt 
a fináléban.
A 2019-es év csömöri férfi különdíjasa: Balaska 
Márk
Címvédőként bronzérmet szerzett 
a  Szegeden megrendezett gyorsasági 
kajak-kenu világbajnokságon a klasszikus 
200 méteres férfi páros sprintszámban 
párjával, a  szegedi Apagyi Leventével. 
A szolnoki országos bajnokságon K2 200 
méteren aranyérmet, K4 200 méteren 
pedig ezüstérmet nyert.
Az év edzője: Biczi Gábor
A korábban a Magyar Labdarúgó Szövet-
ség által az év női futsaledzőjének is meg-
választott tréner az U14-es focicsapattal 
fantasztikus szezont zárt. A Pest megyei 
bajnokságot megnyerte a  tanítványaival, 
majd a  Bajnokok Tornáján ezüstérmet 
nyert. A  labdarúgás sportág népszerűsí-
tése érdekében végzett tevékenysége és 
az eredményes nevelőmunkája kapcsán 
érdemelte ki az év edzője díjat.
Az év sportolója: Valter Attila
A bringás Valter Attila parádés évet 

tudhat maga mögött, sikert sikerre 
halmozott a  lengyel klubja, a  CCC De-
velopment színeiben. Szakaszt nyert az 
utánpótlás Tour de France-on, időfutam 
magyar bajnok lett a  felnőttek között, 
dobogóra állhatott összetettben a  40. 
Tour de Hongrie nemzetközi országúti 
kerékpárversenyen, az év legjobbjának 
választotta a Magyar Kerékpáros Szövet-
ség. Nagyon nagy eséllyel ő képviselheti 
hazánkat a  2020-as tokiói olimpián és 
a  Budapestről rajtoló Giro d’Italia olasz 
körversenyen! Parádés teljesítménye ko-
moly szerződést ért, aláírt a lengyel CCC 
Team World Tour-sorához! 
Az év csapata: a férfi kézilabdacsapat
Bagyánszki Zsolt együttese március 
közepe óta veretlenül menetel az NB 
II-es bajnokságban, tavasszal a negyedik 
helyen zárta a  pontvadászatot, szeptem-
berben pedig harmadszor is elhódította 
a gárda a hazai rendezésű Fábián Ferenc 
Emléktorna serlegét. A  lendület mind 
a mai napig tart: a  teljes őszi szezonban 
veretlenek maradtak a  srácok, így lista-
vezetőként várhatják a  tavaszi folytatást! 
Az év csömöri csapatának megválasztott 
együttes tagjai: Gerecs Krisztián, Kere-
kes Lőrinc, Szenográdi Csaba, Bártfay 
András, Urbán Dávid, Bakos György, 
Nádasdi László, Tóth Fekete Barnabás, 
Barna Bálint, Kővári Tamás, Rohodi Pé-
ter, Sánta Donát, Békefi András, Németh 
József, Turák Félix, Csajbók Sándor, Ko-
vács Márk, Uzonyi Bence, Szűcs Márton, 
Turák Csaba. Vezetőedző: Bagyánszki 
Zsolt

Köszönjük a tombola-felajánlásokat!

FUTSAL
Erősödnek a Tigrisek
A téli átigazolási szezonban két régi-új 
játékossal is megerősítette a  keretét az 
RFC Csömör futsalcsapata, hogy minél 
felkészültebben várhassa az NB I tavaszi 
kihívásait: Füzy Zsolt és Varga Csaba is 
visszatért a Tigrisek kötelékébe. A bajno-
ki alapszakasz legutóbbi fordulóiból nem 
jöttünk ki jól, ráadásul a Magyar Kupából 
is kiesett a  gárda, a  negyeddöntőben az 
FC Veszprém búcsúztatta a fiúkat, így jól 
jönnek a friss erők a keretben.

Futsal NB I
16. forduló: Haladás VSE – RFC Csömör 5–2 (3–1)
Gólszerzőink: Nehéz (15.), Varga (35.)
17. forduló: RFC Csömör – MVFC-Berettyóújfalu 2–3 

(2–0)
Gsz.: Érsek (3.), Fischer (8.)

TENISZ
Országos bajnoki aranyérmes!

Az 1. számú kiemelt csömöri tenisz-
tehetség, Jánosi Luca keménypályás 
tornagyőzelemmel kezdte a 2020-as évet 
az U18-as fedettpályás országos bajnok-
ságon a  Nemzeti Edzés Központban. 
Büszkeségünk szettveszteség nélkül zárta 
a viadalt!

KERÉKPÁR
Megvan a 8. Bringafesztivál időpontja!
A szervezőcsapat kijelölte a  8. Csömöri 
Bringafesztivál időpontját: 2020. július 
4-5-én várunk mindenkit a teljesen meg-
újuló sporteseményre! Az időpont már 
a hazai és a nemzetközi sportnaptárba is 
bekerült, így mindenki beírhatja a sajátjá-
ba is!

8. Csömöri Bringafesztivál
2020. július 4-5. (szombat-vasárnap)

Mindenkit szeretettel várunk!

Szabó Péter Ádám

Nagyszerűen indult  
a 2020-as versenyszezon 
a csömöri Jánosi Luca számára!

sport
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Apróhirdetések
Kertgondozást, kertépítést vállalok. Tel.: 0630/904-8023

Festést, burkolást, villanyszerelést, lakatos munkát vállalok. 
Tel.: 0620/405-0631

Kerti munkákat vállal megbízható nyugdíjas férfi.
Tel.: 0620/942-9334

Heti rendszerességgel (alkalmanként kb. 2 óra) kültéri medence karbantartására 
keresek Kisnyugdíjast, Fiatalembert, esetleg Diákot. Szaktudás nem szükséges.
Telefon: 0620/442-4525

hirdetések
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Rendszer Kft.
Alapítva 1993

Könyvelő Iroda
Könyvelés, bérszámfejtés, adótanácsadás,  
cégalapítás előtti tanácsadás.  
Gazdasági tanácsadás.

E-mail: erdeklodes@rendszerkft.hu,  www.rendszerkft.hu

+36-30-93-13-667
Csömör, Csokonai utca 10.

hirdetések
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Kistarcsa,  
Kórház megálló

KISTARCSA

3-as
 út

M0

M0

CSÖMÖR

VEDD, AMIT SZERE T, ÉLD MEG A TELE T!
FEDEZD FEL AZ ÜZLETEINK 
KÍNÁLATÁBAN REJLŐ  
LEHETŐSÉGEKET!

Egy kis hideg miatt máris otthon 
szomorkodtok? A Next Stop vál-
tozatos termékpalettával és ked-
vező árakkal segít abban, hogy a 
legzordabb hónapok is tele legye-
nek emlékezetes pillanatokkal.

Csömör, Határ út 8. nextstop.hu

NextStop 2019 12 188x132 CS.indd   1 2019. 12. 09.   20:56

hirdetések



forradalom és szabadságharc 

meghívó

172. évfordulója alkalmából

Csömör Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-
testülete és a Petőfi Sándor Művelődési Ház  

tisztelettel meghívja Csömör polgárait

Szervezők Csömör Nagyközség Önkormányzata w Petőfi Sándor Művelődési Ház

15.30 óra koszorúzás  
a Petőfi-emléktáblánál
Közreműködik
• a Krammer Teréz Zeneiskola 

Fúvószenekara

16.00 óra Ünnepi műsor
a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban
Ünnepi beszédet mond 
• Tormay-Lesták Mária 

alpolgármester

Közreműködnek
• Fehér Anna színművész
• a Mátyás Király Általános Iskola 

tanulói
• a Krammer Teréz Zeneiskola 

növendékei
• a Csicsörke Néptánccsoport 

felnőtt csoportja

16.40 óra Csömör Díszpolgára  
kitüntetések ünnepélyes átadása

a 2020. március 15-én 
tartandó ünnepségre!


